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Vážení spoluobčané,
v tomto zpravodaji bych se rád věnoval našim největším investicím, a 
to Muzeu českého karosářství a krytému plaveckému bazénu.
Stavební práce na budovách Muzea českého karosářství nyní pokračují 
poměrně rychle. Poté, co zedníci v minulých dnech sundali lešení z 
průčelí bývalého soudu, ukázala se jeho fasáda v celé své kráse. Stejně 
tak intenzivně probíhají i úpravy uvnitř budov, o čemž se můžete 
přesvědčit ve fotodokumentaci projektu na internetových stránkách 
města i ve výloze městského úřadu. Nejdůležitější je, že porušená 
statika budov je již vyřešena a snad už se neobjeví stavebně nic tak 

problémového. Souběžně se stavbou je ve spolupráci s firmou Iveco Czech Republic, a. s. 
a Společností přátel Carrosserie Sodomka připravována expozice. Rádi bychom muzeum 
otevřeli veřejnosti už v červnu 2014. Na téma muzea v minulosti proběhla řada diskuzí. 
Od počátku projekt provází několik potíží. Základní problémem je nevhodné umístění 
muzea do budov bývalého soudu a vězení. Prostorové omezení snad částečně vykom-
penzuje architektonický návrh expozice sdružení architektů ROBUST architects. Druhá 
potíž je financování projektu prostřednictvím evropské dotace. Tento způsob projekty 
předražuje, komplikuje a administrativně zatěžuje. Myslím, že podobnou zkušeností prošla 
všechna okolní města, která se v minulosti pokusila evropské peníze čerpat. Další kom-
plikací bylo neuvěřitelné množství chyb v projektové dokumentaci, některé i tak závažné, 
že několikrát hrozilo zastavení stavby. Stavbu znesnadnily také zásahy památkové péče. 
Doufám, že připravovaná novela zákona o památkové péči proběhne rychle a bude obsa-
hovat dostatečné zpřesnění výkonů pravomocí. I přes vyjmenované problémy se Muzeum 
českého karosářství dostalo do poslední fáze výstavby. Technicky jsou asi všechny potíže 
za námi. Přetrvávají však komplikace administrativní, způsobené především nedostatky v 
zákonu o veřejných zakázkách a jeho rozpory s administrací „evropských“ peněz. 
Další investicí, která občany zajímá, je rekonstrukce bazénu, která probíhá bez větších 
potíží. Projekční příprava i realizace běží ve velmi rychlém tempu. Dodavatel odvádí svoji 
práci s naprostou profesionalitou. Financování z vlastních zdrojů nekomplikuje situaci. 
Dvouměsíční výluka v provozu stačila na potřebnou úpravu prostoru vlastního bazénu. 
Po znovu otevření bazénu se občané začali ptát: „Budou vyhřívané lavice i na druhé straně 
bazénové haly?“ Kdy bude dokončena celá rekonstrukce? Bude se zvyšovat vstupné?“ 
Rád bych uvedl, že se s vyhřívanými lavicemi počítá i na druhé straně bazénu. Ukončení 
rekonstrukce předpokládám na konci dubna. V takto technicky náročném projektu je dobré 
počítat s rezervou. Modernizací bazénu chceme zvýšit atraktivitu a uživatelský komfort. 
Na nich cena není závislá. Ta se v minulosti odvíjela především od cen energií, což platí 
samozřejmě i pro budoucnost. 
Na závěr bych rád moc poděkoval všem obyvatelům za to, co pro město a své spoluobčany 
v letošním roce vykonali, a upřímně všem popřál klidný předvánoční čas a krásné Vánoce.

                                                                                                                         Miloslav Soušek

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz,
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte v 
podatelně na MěÚ ve Vysokém Mýtě.

Slovo starosty
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Rozhovor měsíce

I v prosincovém čísle Vysokomýtského zpravodaje pokračuje cyklus 
rozhovorů s radními našeho města.  Položili jsme několik otázek místos-
tarostovi města Františku Jiraskému. Navazujeme jím na úvodní rubriku 
a pokračujeme v bilancování, protože konec roku je pro něho vítanou 
příležitostí.
Pane místostarosto, o našich nejvýznamnějších investicích již 

hovořil v úvodním slově starosta Miloslav Soušek. Z jakých dalších 

investičních akcí, které v tomto roce probíhaly, máte radost vy?

V současné době probíhá přeměna areálu Městského stavebního podniku na parkoviště. 
Práce jsou prováděny pracovníky Technických služeb. Jsou zde ve velkém počtu zařazeni i 
pracovníci pracující v režimu „veřejně prospěšných prací“. Vše směřuje k tomu, aby bylo v 
příštím roce parkoviště otevřeno. Poté začne rekonstrukce přilehlé administrativní budovy.  
Významnou akcí, která se uskutečnila během letních měsíců, je výrazná přeměna vstupních 
prostor M-klubu. Dle návrhu architekta Čížka získaly důstojnou podobu nejen vstupní 
pasáž, ale i prostory pro zaměstnance a toalety pro návštěvníky Amfiteátru. Jedná se o další 
z řady potřebných investic do budov M-klubu, ve kterých se odehrává nejvíce kulturních a 
společenských akcí ve Vysokém Mýtě. Nyní přijde na řadu Loutková scéna a hlavně úprava 
přístupové cesty k ní. 
Řeknete nám, co se povedlo v tomto roce i v jiných oblastech?

Byl dokončen projekt „Dílna kvality“, v němž byly popsány a definovány procesy, dle 
kterých fungují jednotlivé agendy Městského úřadu. Jejich nositelům byly přiděleny pra-
vomoci, odpovědnost a byly nastaveny kontrolní mechanismy. Zároveň byl zahájen projekt 
vytvoření strategického plánu města. Dokumentu, který by měl analyzovat všechny oblasti 
života ve městě a definovat v nich také střednědobé i dlouhodobé cíle.  Rada města také 
rozhodla o zapojení Vysokého Mýta do projektu meziobecní spolupráce, který je řízen 
Svazem měst a obcí České republiky. V rámci tohoto projektu by měly být analyzovány 
oblasti školství, sociálních věcí a dopravy v celém spádovém regionu Vysokého Mýta.
Prozatím jsme čtenářům přiblížili akce a projekty, které se setkaly s úspěchem. Život  

s sebou ale přináší i situace, u kterých je tomu naopak...

Za největší neúspěch považuji to, že se nám nepodařilo prodat bioplynovou stanici. Jelikož 
je její provoz dotován z městského rozpočtu poměrně významnou částkou, dojde k jejímu 
odstavení a bude zakonzervována. K prodeji ji samozřejmě nabízíme dál. Další věcí, která 
v letošním roce byla v plánu, ale její realizace se nezdařila, je dokončení střechy altánku 
v Jungmannových sadech. Všechny nabídky, které jsme v této souvislosti obdrželi, byly 
bohužel mimo naše finanční představy. Do třetice bych na tomto místě uvedl fakt, že se 
nám nepovedlo přestěhovat Azylový dům pro matky s dětmi z Centra sociálních služeb. 
Jeho provoz se ukázal v kombinaci s ostatními sociálními službami zde poskytovanými 
jako nevhodný. V  souvislosti s udržením podmínek dotace však může být nahrazen jinou  
podobnou službou, kterou  ale prozatím nemáme.
Pane místostarosto, čekají nás zimní měsíce. Jak jsme u nás ve městě připraveni na 

sněhovou nadílku?

Velký význam pro fungování městské infrastruktury mají celoročně Technické služby (dále 
TS).Ty zabezpečují sjízdnost místních komunikací a schůdnost chodníků, odklízení sněhu a 

Vysokomýtský zpravodaj - 12/2013 3



zajišťování posypu. Postupují přitom podle plánu zimní údržby schváleného Radou města. 
V tomto plánu jsou v několika kategoriích definovány komunikace, na kterých se údržba 
provádí včetně časových lhůt.
Znamená to tedy, že je technika i obsluha řádně připravena?

Technika byla v letním období důkladně repasována a opravena, pracovní pohotovost drží 
běžně v zimním období 6 pracovníků TS. Na kalamitní situaci jsme připraveni.
Další službou, důležitou zejména v zimě, je výroba tepla, kterou zabezpečuje Městský 

bytový podnik (dále MBP)...

Ano. Teplo vyrábí MBP v 8 plynových kotelnách. Hlavními odběrateli jsou lidé bydlící v 
bytových domech na sídlištích, ale vytápí také například základní školu, mateřskou školu, 
Centrum sociálních služeb a další budovy.  V poslední době se však zvýšil tlak na snížení 
ceny tepla. Legislativa a vývoj technologií umožnily budování kotelen i v jednotlivých 
bytových domech či dokonce v jejich vchodech. Některé domy se proto odpojily od cen-
trálního vytápění s vidinou finančních úspor. Výhodnost takového řešení se ukáže až po  
určitém časovém úseku. Nicméně to bylo impulsem pro město i MBP. Navázali jsme spolu-
práci s firmami ČEZ Energo a Tedom a dohodli se na instalaci 2 kogeneračních jednotek do 
kotelen v sídlišti „Družba“.
Přibližte, prosím, čtenářům pojem kogenerační jednotka...

Kogenerační jednotka je vlastně spalovacím motorem, který ve spojení s generátorem 
vyrábí z plynu elektřinu. Ta se prodává do sítě. Teplo, které vzniká jako odpadní produkt, 
je dodáváno pro vytápění budov a ohřev teplé vody. Jeho cena je proto velmi výhodná.
S jak velkým finančním zatížením musel tento projekt počítat?

Rozpočet města nebyl vůbec finančně zatížen. Kvůli snížení rizika pohybu cen při výkupu 
elektřiny, ceny plynu a v neposlední řadě též kvůli investičním nárokům, jsme zvolili 
variantu, kdy MBP pronajímá prostory v kotelnách firmě ČEZ Energo. Tato firma zároveň 
kogenerační jednotky instalovala a provozuje je. Naším benefitem je tedy cena pronájmu, 
laciné odpadní teplo a nízká cena nakupovaného zemního plynu. 
Jak vypadá situace v ostatních kotelnách?

MBP dále provedl modernizaci provozu a řízení ostatních kotelen. Díky tomu v nich 
nemusí být trvale přítomna obsluha. Pouze jeden pracovník drží pohotovost 24 hodin a 
jednotlivé kotelny objíždí dle potřeby služebním vozidlem. Tímto tak dochází k dalším 
úsporám nákladů. Domnívám se tedy, že cena tepla ovlivněná uvedenými opatřeními by 
měla přesvědčit jednotlivá družstva a společenství vlastníků k tomu, aby se neodpojovali 
od centrálního zdroje. Pokud své nemovitosti zateplí, mohou dosáhnout výrazných úspor a 
starost o provozování, opravy a údržbu kotelen přitom ponechat na MBP.
Pane místostarosto, co byste dodal závěrem?

Rád bych popřál všem čtenářům Vysokomýtského zpravodaje klidný a spokojený závěr roku, 
nějaký ten dárek pod vánočním stromečkem, ale především hodně zdraví a spokojenosti 
v příštím roce 2014.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.
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Nominace na udělení výročních cen za rok 2013

NOMINACE NA VÝROČNÍ CENY MĚSTA DO 10. LEDNA 2014 
Blíží se konec kalendářního roku, s ním i poslední letošní společenské, kulturní a sportovní 
akce. Obracíme se na vás s výzvou, abyste nezapomněli nominovat na Výroční ceny města 
zajímavé osobnosti vysokomýtské kultury a sportu, které svými úspěchy daleko přesáhly 
hranice našeho města. Mnozí z nich úspěšně reprezentovali naši republiku i město v zahra-
ničí. Nominace si rovněž zaslouží jednotlivci i kolektivy za organizaci různých kulturních, 
sportovních a dalších podniků. Byla jich v letošním roce hezká řádka.
 
Výroční ceny se udělují v těchto oborech:

1. Za hudbu, hudební dílo, významnou hudební interpretaci.
2. Za výtvarné dílo, fotografii, film, videoprogram, architekturu a stylovou rekonstrukci.
3. Za literární dílo, včetně dramatického, dále za herecký výkon a režii.
4. Za organizaci kulturního podniku.
5. Za vědeckou a odbornou činnost, popularizaci vědy, přednášky, publicistickou
    a vydavatelskou činnost.
6. Za sportovní výkon.
7. Za organizaci sportovního podniku.
8. Za reprezentaci města a školy.
9. Za sponzorství společenských aktivit.
Zvláštní cena Za dlouhodobou činnost ve prospěch města Vysokého Mýta.

Prosím, zasílejte svoje nominace na přiloženém formuláři do 10. ledna 2014, formulář si 
můžete také stáhnout z internetových stránek města www.vysoke-myto.cz.
Nominace musí obsahovat souhlas nominovaného.

Marie Lněničková, 
oddělení kanceláře tajemníka
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A ZASE TEN KUJEBA

U příležitosti slavnostního večera předávání Výročních cen se každoročně připomíná pověst 
o vysokomýtském Kujebovi, protože jeho soška zhotovená Zdeňkem Rosákem je společně s 
pamětním listem laureátům předávána. Požádali jsme se proto kronikářku Alenu Korálovou, 
aby se k původu přezdívky Kujeba ze své pozice vyjádřila.

Za více než třicet šest let působení ve zdejším muzeu jsem slyšela a přečetla nepřeberné 
množství pověstí o vysokomýtském Kujebovi. Na některé zkazky jsem reagovala články ve 
Vysokomýtském zpravodaji či v regionálních novinách TRS.
Pověst o Kujebovi a přezdívka místních obyvatel „Kujebáci“ má nejasný původ. Je uváděna 
v souvislosti se jménem měšťana Jiříka Kujeby, doloženého zápisy v městské knize z r. 1578, 
a zabývalo se jí mnoho autorů, např.: B. Balbín, A. V. Šembera, H. Jireček, A. Novák, R. Dvořák 
aj. Již v latinském spise M. Stránského „Český stát“ z r. 1634 se v kapitole o Vysokém Mýtě 
dočteme o Kujebovi z Mýta.
Snad na základě lidového rčení o ševci Kujebovi, člověku hádavém a svárlivém (jindy 
uváděn jako velký šprýmař), se po staletí předávala pověst o návštěvě císaře Josefa II. ve 
Vysokém Mýtě. Vysokomýtský historik Radovan Dvořák k pověsti dodává, že podobná 
pověst je doložena i na Písecku a Kyjovsku. Někteří badatelé zašli ještě dále a uvádějí pří-
klad z ruštiny, kde „kujava“ značí člověka nepořádného. V záhoráckém nářečí Slovenska se 
dodnes oslovením „kujeba“ označuje člověk velice hloupý.
Bývalá kolegyně, dnes archivářka Městského muzea v Ústí nad Orlicí, Hanka Skalická, 
mi nedávno poslala nový odkaz na článek o vysokomýtském Kujebovi ve Stráži českého 
východu z roku 1946. A protože se mi zdá velice věrohodný, přikládám jeho znění:

O původu přezdívky Kujebina

Sotva kdy pojmenoval císař Josef II. naše dědy Kujebáky za to, že na něho nečekali s hostinou 
na přivítanou a připravené pstruhy před jeho příjezdem sami rozumně snědli, a také sotva kdy 
jarmarečník, hubatý švec Kujeba získal svým břitkým jazykem takové pochybné zásluhy o své 
rodiště, že by bylo po něm Kujebinou nazváno. Proto důvod přezdívky „Kujebina“ dlužno hledati 
s největší pravděpodobností v německém Kuhebene, což znamená kravskou rovinu, tedy kraj s 
bohatým chovem dobytka, který umožňovaly rovinaté a šťavnaté lučiny kolem města, podél 
Loučné. Hojnost pastvin a píce a z toho vyplývající chov dobytka, daly v podobném případě 
vznik místním názvům Kravaře na Hlučínsku a Kravařsko na Novojičínsku atd. A tak skoro jistě 
z německé výslovnosti Kuebene vznikla zkomolenina a pozdější přezdívka „Kujebina“ a možno 
se domnívati, že jde již o prastaré pojmenování z dob, brzy po založení města německými 
kolonisty, kdy vznikaly názvy osad Limperky, Derflík, Harta, Šnakov, až donedávna používané.
A že ve Vysokém Mýtě a jeho okolí dobytkářství kvetlo, o tom svědčí vysoký počet dobytčích 
trhů, povolených městu v dávných dobách královskými výsadami.
J. V.

 
Alena Korálová,

 kronikářka
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 06/13 a RM č. 
32/13 – 35/13 jsou zveřejněna na inter-
netových stránkách města. Předkládáme 
vám z nich následující výtah:
 
13. listopadu zastupitelstvo města:

• schválilo poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 56 000 Kč 
Vysokomýtské nemocnici na antidekubit-
ní matrace pro lůžková oddělení následné 
péče; 
• schválilo poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 200 000 Kč 
Gymnáziu Vysoké Mýto na opravu a 
rekonstrukci chlapeckých WC v prvním 
patře. 
 
16. října rada města:

• schválila projekční řešení zpracované 
firmou Optima spol. s r. o. na akci Přechod 
přes železniční trať – ulice Generála 
Svatoně ve Vysokém Mýtě a uzavření 
smlouvy o dílo se společností Dlažba 
Vysoké Mýto, s. r. o. na realizaci staveb-
ních prací.
 
23. října rada města:

• schválila podání žádosti o dotaci a 
případnou realizaci projektu Vysoké Mýto 
- Asistent prevence kriminality II.;
• schválila zapojení města Vysokého Mýta 
do realizace projektu Systémová podpora 
rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v 
rámci území správních obvodů obcí s 
rozšířenou působností;
• schválila poskytnutí dotace ve výši 10 000 
Kč Domu pokojného stáří Naděje Vysoké 
Mýto na úhradu režijních nákladů spo-
jených s pořádáním benefičního koncertu 
pro Naději Vysoké Mýto;  

• schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000 
Kč Ladislavu Kullovi na dofinancování 
koncertu Requiem hudebního skladatele 
FAURE konaný v chrámu sv. Vavřince ve 
Vysokém Mýtě;
• schválila projektovou dokumentaci k 
územnímu řízení na akci Bytová výstavba 
ve Vysokém Mýtě v lokalitě Za Pivovarem 
– infrastruktura zpracovanou společností 
BKN spol. s  r. o. a podání žádosti o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby.

30. října rada města:

• schválila operační plán zimní údržby 
místních komunikací a chodníků pro 
město Vysoké Mýto pro zimní období  
2013/2014.
 
6. listopadu rada města:

• schválila uzavření smlouvy o dílo s fir-
mou Pavel Haupt na akci Výsadba podél 
polní cesty - Brteč za nabídkovou cenu 
106 344 Kč včetně DPH.
 

 Markéta Nádvorníková, 
oddělení kanceláře tajemníka

Město Vysoké Mýto zve 
občany na
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA, 
které se bude konat ve středu 18. prosince 

v 16.00 ve velké zasedací místnosti č. 
167 na Městském úřadě Vysoké Myto, B. 
Smetany 92.

Informace z Městského úřadu
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OZNÁMENÍ TAJEMNÍKA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Ve dnech 27. 12. a 31. 12. budeme na městském úřadě provádět migraci databázových a 
informačních systémů, která výrazně omezí provoz počítačové sítě. Vzhledem k tomu, že 
v uvedené dny nemůžeme zajistit plnohodnotné poskytování našich služeb, budou obě 
budovy městského úřadu pro veřejnost uzavřeny. Provedené úpravy zajistí stabilnější a 
rychlejší chod provozovaných informačních systémů. Prosím občany, aby si své neodkladné 
záležitosti přišli vyřídit na městský úřad 23. 12., nebo 30. 12. Děkuji vám všem za pochopení.
Zároveň si vás dovoluji informovat, že od nového roku rozšiřujeme provozní dobu v hlavní 
budově městského úřadu v ulici B. Smetany 92. Od 1. září se nová provozní doba osvědčila 
v budově městského úřadu v Jiráskově ulici 179, a proto jsme nyní přistoupili k této změně 
i v hlavní budově. Stejně jako v druhé budově, i zde bude otevřeno pro veřejnost denně od 
7.30 nepřetržitě v pondělí a středu do 17.00, v úterý a čtvrtek do 16.00 a v pátek do 14.00. 
Tato změna souvisí s dlouhodobým záměrem vedení městského úřadu maximálně otevřít 
své služby veřejnosti.
 
Přeji vám spokojené Vánoce a do nového roku hodně optimismu, zdraví, štěstí a osobních i 
pracovních úspěchů.

 Pavel Nádvorník,
 tajemník

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR VE VYSOKÉM 

MÝTĚ 
Koncem října se uskutečnily volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Ve Vysokém 
Mýtě představovala volební účast 60,72  % z celkového počtu oprávněných voličů, v 10 
volebních okrscích bylo celkem odevzdáno 5 889 platných hlasů.  Nejvíce voličů 70,9 % 
přišlo volit ve volebním okrsku č. 5, a naopak nejméně 48,51 % ve volebním okrsku č. 1. Ve 
Vysokém Mýtě získalo nejvíce hlasů politické hnutí ANO, které obdrželo 1 038 hlasů (17,62 
%), následované ČSSD s 1 028 hlasy (17,45 %), na třetí příčce skončila strana TOP 09 s 749 
hlasy (12,71 %). Pětiprocentní hranici překročily dále (stejně jako v celé ČR) KSČM (12,44  %), 
KDU - ČSL (10,08 %), ODS (7,79 %) a Úsvit přímé demokracie T. Okamury (6,41 %).

Děkujeme za bezchybnou práci všem předsedům, zapisovatelům a členům okrskových 
komisí, kteří zajišťovali v průběhu obou volebních dnů ve všech volebních místnostech 
bezproblémový průběh voleb. Blahopřejeme nově zvoleným poslancům a přejeme jim 
mnoho zdaru při výkonu této významné veřejné funkce. 
 

Pavel Nádvorník,
 tajemník
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MĚSTO VYSOKÉ MÝTO, OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
Město Vysoké Mýto se sídlem B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto prostřednictvím tajem-
níka města vyhlašuje výběrové řízení č. 8/2013 dle zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů na pozici: 

Vedoucí odboru investic

Místo výkonu práce: Vysoké Mýto.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. 
Platové zařazení: 11. platová třída.
Požadované vzdělání: Vysokoškolské v magisterském studijním programu, nebo 
vysokoškolské v bakalářském studijním programu stavebního směru.
Požadavky na uchazeče:

- praxe v oboru minimálně 3 roky,
- znalost zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
  ve znění pozdějších předpisů,
- znalost zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů,
- velice dobrá znalost práce na PC,
- řidičský průkaz skupiny B.
Výhodou:

- praxe ve státní správě,
- znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
- zkušenost s výkonem investičního referenta,
- zkušenost s přípravou a realizací staveb,
- zkušenost s profilem zadavatele.
Zákonné předpoklady pro vznik pracovního poměru:

- státní občan České republiky, popřípadě cizí státní občan s trvalým pobytem v České 
  republice,
- fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, 
  ovládá jednací jazyk,
- splnění dalších předpokladů podle §§ 2 a 4 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví 
 některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a orga-
 nizacích České a Slovenské Federativní republiky, ve znění pozdějších předpisů (tj. 
  lustrační osvědčení a čestné prohlášení), předpoklady podle tohoto ustanovení neproka-
  zují osoby narozené po 1. prosinci 1971.
Náležitosti písemné přihlášky uchazeče:

- jméno, příjmení a titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče,
- státní příslušnost uchazeče,  
- místo trvalého pobytu uchazeče,
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního
  občana,   
- telefonní kontakt,
- datum a podpis uchazeče.  
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Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce:

- životopis včetně údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
- výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též   
 obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový 
  doklad domovský stát nevydá, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru,
- lustrační osvědčení a čestné prohlášení podle § 4 zákona č. 451/1991 Sb.
Lhůta pro podání přihlášky: 5. 12. 2013.
Způsob podání přihlášky:

- písemně na adresu Město Vysoké Mýto,  personální oddělení, B. Smetany 92, 566 32 
   Vysoké Mýto     
 - osobně do podatelny Městského úřadu, B. Smetany 92, Vysoké Mýto.
Obálku označte: „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – VEDOUCÍ ODBORU INVESTIC“. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

 
Pavel Nádvorník, tajemník MěÚ, v. r.

PROBLEMATIKA DĚTÍ A MLÁDEŽE V CENTRU POZORNOSTI 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
Městský úřad uspořádal 5. listopadu pracovní setkání o sociálně-právní ochraně dětí. 
Smyslem setkání bylo informovat o problematice dětí a mládeže, vyměnit si poznatky ze 
své práce a v zájmu dětí zlepšit komunikaci a spolupráci. Setkání se kromě pracovníků 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví, kteří vykonávají agendu sociálně-právní ochrany 
dětí, zúčastnili místostarosta František Jiraský, radní Ivana Zemková, zástupci Policie ČR, 
základních škol, Pedagogicko-psychologické poradny v Ústí nad Orlicí, Fondu ohrožených 
dětí, SVP Mimoza, SKP-Centrum a pracovnice odboru sociální péče. V první části setkání 
byla představena agenda pracovníků sociálně-právní ochrany dětí a činnost organizací, se 
kterými spolupracují. Následně se rozproudila bohatá diskuse, kdy přítomní vyjmenovali 
problémy z oblasti sociální a právní ochrany dětí, se kterými se běžně setkávají při své práci, 
a hledali cesty lepší komunikace a možnosti užší spolupráce. Všichni hosté setkání hodnotili 
velice kladně a je jistě potěšující, že se vyjádřili pro další pokračování i v budoucnu. Setkání 
zcela jistě splnilo své poslání. Poděkování patří všem diskutujícím, zejména pak zástupcům 
škol a neziskových organizací. Z jejich příspěvků zazněla potřeba prohloubení spolupráce, 
aby byla ve výsledku ještě více efektivní a přínosná pro děti. Další setkání plánujeme 
uskutečnit za půl roku.
Městský úřad věnuje problematice dětí a mládeže skutečně velkou pozornost. Pro 
zefektivnění péče o rodinu a dítě zde byla zřízena pozice psychologa a od 1. listopadu 
přijata psycholožka. Těžiště její činnosti bude v práci pro zdejší OSPOD a zároveň bude k 
dispozici pro potřeby vysokomýtských základních škol. Pozice psychologa jako kmenové-
ho zaměstnance městského úřadu je v republikovém měřítku spíše výjimkou. Většina 
magistrátů a městských úřadů totiž služby psychologa objednává. Přes obvyklou praxi jsme 
přesvědčeni, že práce našeho psychologa bude pro OSPOD, školy a zejména pro rodiny, 
děti a mládež velkým přínosem.       

Pavel Nádvorník, tajemník
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SEMINÁŘ K ROZVOJI MĚSTA VYSOKÉHO MÝTA
Vysoké Mýto v současné době pořizuje svůj první strategický plán a v rámci jeho přípravy 
uspořádalo 31. října v M-klubu pracovní seminář na téma Strategický rozvoj města 

Vysokého Mýta, města příležitostí a pohody. 

Cílem semináře bylo seznámit přítomné s cíli a očekávánými výstupy projektu "Strategie 
rozvoje a efektivní řízení města Vysokého Mýta", jehož první fází je pořízení strategického 
plánu města na období let 2015 až 2024. Druhou fází tohoto projektu je vytvoření optimál-
ních podmínek pro naplnění závěrů strategického plánu, to znamená "nastavení" činnosti 
městského úřadu tak, aby byly vytvořeny podmínky pro efektivní přípravu, realizaci a 
provoz jednotlivých rozvojových projektů, kterými bude přijatý strategický plán v příštích 
deseti letech naplňován a dále nastavit efektivní komunikaci městského úřadu s občany, 
s podnikateli, neziskovými organizacemi a s ostatními úřady. V rámci realizace projektu 
budou uspořádány další dva pracovní semináře. První v průběhu zpracování návrhové 
části strategického plánu a druhý po jeho dokončení bude představením hotového plánu 
a prezentací mechanizmů, jejichž prostřednictvím bude přijatý plán naplňován.
Součástí semináře bylo i představení nové kategorie pod názvem STRATEGICKÝ PLÁN 
(http://urad.vysoke-myto.cz/uvod) v sekci MĚSTSKÝ ÚŘAD na webových stránkách města 
Vysokého Mýta (http://www.vysoke-myto.cz/). Zde budou zveřejňovány veškeré novinky 
na úseku strategického plánování rozvoje města a je zde umístěn vstupní formulář pro 
vkládání námětů a návrhů veřejnosti na rozvojové projekty. Dále zde jsou uvedeny kon-
takty na referenta strategického plánování městského úřadu, kterému je možné posílat na 
e-mailovou adresu milan.zeman@vysoke-myto.cz připomínky k postupům úřadu i vedení 
města při plánování jeho rozvoje. Občané, kteří pro komunikaci nevyužívají internetové 
služby, mohou posílat své připomínky písemně na adresu: Městský úřad, Milan Zeman – 
referent strategického plánování, B. Smetany 92, 566 32  Vysoké Mýto, případně předat své 
písemné připomínky osobně na podatelnu městského úřadu.
Semináře se zúčastnili členové realizačního týmu projektu, zastupitelé města a členové pra-
covních skupin, kteří se budou podílet na finalizaci jednotlivých částí strategického plánu a 
dále občané zajímající se o další rozvoj města.

 Milan Zeman,
 referent strategického plánování
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MĚSTO PODALO ŽÁDOST O DOTACI DO PROJEKTU ASISTENT 

PREVENCE KRIMINALITY II.
Již od září 2012 působí v rámci Městské policie Vysoké Mýto dva asistenti prevence 
kriminality (APK), kteří pochází a bydlí ve vyloučené lokalitě v ulici Husova. Jejich činnost 
je z drtivé části financována z Programu prevence kriminality MV ČR. Vzhledem k dobrým 
zkušenostem s projektem, které potvrzuje jak městská policie, tak i Policie ČR by bylo 
vhodné pokračovat i nadále. V této souvislosti se nabízí následující možnost. V současné 
době nám Odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR nabízí účast v  individuál-
ním preventivním projektu, spolufinancovaným z Evropského sociálního fondu v rámci 
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost, který nese název „Asistent pre-
vence kriminality II.“ Jeho primárním cílem je zaměstnat v období duben 2014 až srpen 

2015 celkem 75 asistentů prevence kriminality ve 20 obcích, poskytnout asistentům 
dlouhodobé vzdělávání, umožnit jim uplatnění na volném trhu práce a podpořit jejich 
integraci do společnosti. V projektu bude využito poznatků a metodiky vytvořené v rámci 
předchozího projektu podpořeného z prostředků EU a bude v jeho rámci poskytnuta i 
podpora mentorům asistentů z řad obecní policie.  
Náklady spojené se mzdou, vzděláváním a vybavením APK budou hrazeny z finančních 

prostředků EU (85 %) a MV ČR (15 %). Obec nebude mít s realizací projektu spojeny 

téměř žádné finanční výdaje. Dle telefonických konzultací s MV ČR bude v rámci projektu 
počítáno i s vystrojením APK a vybavením mobilním telefonem z rozpočtu projektu.  Po 
více než čtyřletých zkušenostech MV ČR s realizací projektu APK je však korektní upozornit, 
že v průběhu realizace projektu mohou nastat situace vyžadující drobné finanční nároky 
k tíži rozpočtu obce. Podle poznatků se však jedná o náklady v řádu maximálně tisíců na 
jednoho APK ročně.

Jan Vlček, referent dotačních projektů

PRODEJ PARKOVACÍCH ZNÁMEK NA ROK 2014 
V Informačním centru  městského úřadu jsou od 2. prosince v prodeji parkovací známky na 
rok 2014. Jejich cena zůstává stejná jako v letošním roce. Známku je nutno nalepit v sou-
ladu s rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR č. 3224 ze dne 31. 8. 2009, které je k dispozici 
na www.vysoke-myto.cz a k nahlédnutí v informačním centru. Parkovné je třeba platit ve 
vnitřní zóně města, na parkovišti u bazénu a parkovišti u budovy ředitelství Iveco Czech 
Republic, a. s. od pondělí do pátku od 6 do 18 a v sobotu od 6 do 12 hodin. Známka platí 
na všech označených parkovištích, s výjimkou parkovišť pro krátkodobá stání, tedy před 
Šemberovým divadlem a před budovou České pošty.  

Úterý 10. 12. od 14.30 do 18.00, společenský sál M-klubu
PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SE SENIORY
Město Vysoké Mýto, Vysokomýtská kulturní, o. p. s. a komise pro občanské záležitosti si vás
dovolují pozvat na tradiční Besedu se seniory. Součásti programu bude vystoupení žáků 
ZŠ Jiráskova s  pásmem vánočních písní, beseda s představiteli města a na závěr zahraje k 
tanci a poslechu Rytmická skupina Vysoké Mýto.
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 9. 11. se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu 
slavnostní přivítání nových vysokomýtských občánků.  S 
kulturním programem vystoupily děti z MŠ Kamarádi.
Přivítané děti:
Kryštof Hait, Veronika Hebková, Filip Jireček, Emma 

Kováčiková, Nikol Kratochvílová, Elen Mašková, 

Jaroslav Menclík, Jiří Menclík, Nella Nováková, Eliáš 

Surma, Linda Šprojcarová, Jakub Tecl.

ZÁPISY DĚTÍ DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015
 
Na Základní škole Vysoké Mýto, Javornického (budova I. stupně – na nám. O. Vaňorného)
v pátek 24. 1. a v sobotu 25. 1. 2014.

Na Základní škole Vysoké Mýto, Jiráskova (budova I. stupně – u Penny marketu)
v pátek 24. 1. v sobotu 25. 1. 2014.

Na Základní škole Vysoké Mýto, Knířov
v pátek 24. 1. 2014.

Na Speciální základní škole Vysoké Mýto (Rokycanova 761)
v pátek 24. 1. 2014.

Bližší informace budou uvedeny v lednovém Vysokomýtském zpravodaji.

PRÁCE NA MODERNIZACI KRYTÉHO PLAVECKÉHO BAZÉNU

A VÝSTAVBĚ MUZEA ČESKÉHO KAROSÁŘSTVÍ POKRAČUJÍ
Po dvouměsíční provozní odstávce je krytý plavecký bazén opět v provozu. Během té 
doby byla provedena modernizace bazénové haly. Je zde zprovozněno její nové větrání, 
instalovány vyhřívané lavice a provedena stavební úprava pro mokrý bufet. Pokračují 
práce na stavbě toboganové věže a je provedeno vyzdění suterénu. Nad ním je již hotová 
železobetonová stropní deska. V prostorách bývalého bytu byly vybourány příčky a podla-
hy a vznikl tak prostor pro budoucí welness zónu. Modernizace krytého plaveckého bazénu 
byla zahájena koncem srpna a první dva měsíce byl jeho provoz kvůli modernizaci uzavřen. 
Rekonstrukci provádí společnost Genext, a. s. a stavební práce byly naplánovány tak, aby co 
nejméně zasáhly do provozu bazénu.
Rekonstrukce budov bývalé staré radnice (soudu) a vězení pokračuje v současné době 
podle upraveného harmonogramu. V objektu vestavby jsou dokončeny monolitické betonové 
konstrukce všech podlaží. Aktuálně zde probíhá zateplování vnějších obvodových stěn a 

Na fotce Petry Trpkošové je „nový 
občánek“  Filip Jireček.
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izolování střechy. Na objektu bývalého soudu byla provedena montáž ocelové konstrukce 
pro vytvoření nového podkroví, dále byla provedena výměna střešní krytiny s úpravou 
konstrukce krovu v půdním prostoru. V prostorách této budovy jsou v současné době 
omítány klenby a stěny, jím předcházela instalace rozvodů elektrické energie, vody a 
kanalizace, v podkrovních prostorách se provádí zateplování střešního pláště a sádrokar-
tonové podhledy a příčky. Na objektu vězení bylo provedeno podezdění základů budovy 
v místech přístupového schodiště do suterénu objektu, následně budou probíhat práce 
na vlastní konstrukci opěrné zdi. Mimo budovy byla vybudována přípojka elektrické 
energie a dokončuje se pilíř pro rozvodné skříně elektro a plynu. Souběžně s výstavbou 
Muzea českého karosářství je připravována jeho expozice. Podílí se na ní řada organizací a 
spolupracovníků, z nichž nejvýznamnější je Společnost Carrosserie Sodomka Vysoké Mýto 
a firma Iveco Czech Republic, a. s. Návrh realizace expozice připravil ROBUST architects, 
Praha. V říjnu 2013 zakoupilo město atraktivní výstavní exponát – dětské šlapací autíčko od 
Josefa Sodomky z roku 1935.
 

Jaromír Andrle,
odbor investic

Město Vysoké Mýto a redakční rada
Vysokomýtského zpravodaje

přeje všem svým čtenářům
krásné Vánoce

a do nového roku
zdraví a štěstí.
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Vysokomýtské kino nově  (www.vysoke-myto.cz/kino)

KOLEKCE SCI-FI FILMŮ
V prosinci jsme pro vás připravili tři 
hvězdně obsazené sci-fi filmy. Na tato 
promítání si můžete zakoupit permanent-
ku za 100 Kč na všechny tři filmy, vstupné 
na jednotlivé filmy bude 50 Kč.
 
Úterý 10. 12. v 19.00

STAR TREK
Zapomeňte všechno, co víte! Tvůrce 
seriálů Ztraceni, Fringe, Alias a filmů 
Mission: Impossible III nebo Monstrum - 
J. J. Abrams - přináší na stříbrné plátno 
zcela nové sci-fi dobrodružství. Star Trek, 
jak ho ještě neznáte. Příběh pojednává o 
první výpravě mladé posádky na palubě 
hvězdné lodi U.S.S. Enterprise. Jejich 
cestu doprovází spousta akce, humoru 
a vesmírného nebezpečenství. Nováčci 
musejí nalézt způsob, jak zastavit padou-
cha, jehož honba za pomstou ohrožuje 
celé lidstvo. Režie: J. J. Abrams. Hrají: Chris 
Pine, Zachary Quinto, Leonard Nimoy, Eric 
Bana, Bruce Greenwood, Karl Urban, Zoe 
Saldana, Simon Pegg, John Cho, Anton 
Yelchin, Ben Cross, Winona Ryder, Chris 
Hemsworth aj.
127 min. České titulky. Přístupné. 

Vstupné 50 Kč. 

Středa 11. 12. v 19.00

NEVĚDOMÍ
Jacka, kterého na Zemi baví především 
hledání artefaktů zanikající lidské civili-
zace, vyvedou z každodenní rutiny dvě 
události. Tou první je nouzové přistání 
vesmírné lodi, jejíž jediná členka posádky 
tvrdí, že ji s Jackem pojí společná minulost. 
Následně je Jack zajat ilegální armádou 
operující pod zemským povrchem, jejíž 
charismatický vůdce Beech toho o něm 
ví víc než on sám... Režie: Joseph Kosinski. 
Hrají: Tom Cruise, Morgan Freeman, Olga 
Kurylenko, Nikolaj Coster-Waldau, Andrea 
Riseborough, Zoë Bell, Melissa Leo aj.
124 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 50 Kč.

 
Čtvrtek 12. 12. v 19.00

ÚTĚK Z MS-1
Ti nejhorší z nejhorších vězňů jsou drženi 
na místě, ze kterého není úniku. Mimo 
Zemi, uprostřed hlubokého vesmíru. 
Prezidentova dcera Emilie Warnock 
navštíví v rámci humanitární mise vesmír-
nou věznici MS One. Ale krvavá vzpoura 
vězňů z Emilie učiní to nejcennější rukoj-
mí. Ven ji může dostat jen jediný člověk. 
Bývalý špičkový vládní agent Snow... 
Režie: James Mather a Stephen St. Leger. 
Hrají: Guy Pearce, Maggie Grace, Vincent 
Regan, Joseph Gilgun, Lennie James, aj.
91 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 50 Kč.
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Neděle 15. 12. v 10.00

JÁ, PADOUCH
Ve šťastném předměstském sousedství, 
obklopeném bílým plaňkovým plotem a 
kvetoucími keři růží, stojí černý dům s 
mrtvým trávníkem. A zde nacházíme Grua 
obklopeného armádou svých uličnických 
a zlomyslných přisluhovačů, mimoňů, 
který plánuje tu největší loupež v histo-
rii celé zeměkoule. Gru se chystá ukrást 
Měsíc! Režie: Pierre Coffin a Chris Renaud.
Mluví: Steve Carell, Jason Segel, Russell 
Brand, Julie Andrews, Will Arnett, aj.
91 min. České znění. Přístupný. Vstupné 

40 Kč.

 
HIT MĚSÍCE PROSINCE ZA 30 KČ!
Úterý 17. 12. v 19.00

SVĚTOVÁ VÁLKA Z 
Gerry Lane pracuje pod hlavičkou 
Organizace spojených národů jako expert 
na řešení nejrůznějších krizových situací. 
Lidstvo začala ve velkém decimovat 
virová epidemie gigantických proporcí, 
a pokud se ji nepodaří co nejrychleji 
zastavit, nebude už koho zachraňovat. 
Situace je o to horší, že se virus projevuje 
nebývalou agresivitou nakažených, kteří 
záměrně napadají ty, jimž se nemoc zatím 
vyhýbá... Režie: Marc Forster. Hrají: Brad 
Pitt, Mireille Enos, Matthew Fox, David 
Morse, Daniella Kertesz, James Badge 
Dale, David Andrews aj.
116 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 30 Kč.

3. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM
9. 12. v 19.30

Karlovarské městské divadlo
Axel Hellstenius a Petter Næss:

CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ

ANEB ELLING A KJELL 
Laskavá komedie o tom, jak se dá létat s 
přistřiženými křídly.
Chvála bláznovství je hra o autistické dvo-
jici, která je po úspěšné léčbě propuště-
na z ústavu do chráněného bydlení, kde 
se pokouší zapojit do vnějšího (našeho) 
světa. Pro autismem postiženého jedince 
je to to nejtěžší – vystoupit ze zavedených 
vzorečků chování a vztahů, na které si už 
v ústavu zvyknul. Z toho vychází celá řada 
komických, ale i poučných situací. Podle 
novely Ingvara Ambjørnsena pro divadlo 
adaptovali Axel Hellstenius a Petter Næss.
Režie: Jiří Seydler. Hrají: Tomáš Petřík, 
Michal Malátný, Karel Beseda, Magdalena 
Hniličková a Linda Kotisová. Na violon-

cello hrají: Hana Janoušková/  Natallia 
Rothbauerová/  Eva Kumperová.
Doprodej volných vstupenek od 2. 12. v IC MěÚ.

Šemberovo divadlo
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Koncert 

Pátek 20. 12. ve 20.00 

WOHNOUT - "Unplugged Tour"

Skupina Wohnout vyráží na své první 
unplugged tour. Poprvé za celou historii 
kapely uslyší fanoušci své oblíbené písně 
i v akustických verzích. „Wohnoutí písničky 
jsme přearanžovali a fakt se na to ultra-
těšíme" vzkazují Wohnouti. Předkapela: 
Koblížc!.
Vstupné 150, 180, 200 Kč. Vstupenky 
ONLINE na webu eshop.mklub.cz nebo v IC 
ve Vysokém Mýtě, Chocni a Litomyšli.

Vánoční koncert 

Středa 25. 12. v 19.30 

PARKOVIŠTĚ PRO VELBLOUDY
- "Ježíšek pro Erika"

Srdečně vás zveme na benefiční koncert, 
jehož výtěžek podpoří čtyřletého Erika 
Pecháčka z Pardubic, který má diagnózu 
dětské mozkové obrny. Koncert Ježíšek 
pro Erika je realizován v rámci programu 
Think Big. 
Více na www.hudbapomaha.cz. Minimální 
vstupné 50 Kč (za vyšší částku budeme rádi).
  
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

V PŘEDPLATNÉM - JARO 2014
Únor  (termín bude zpřesněn)

Agentura HARLEKÝN 
Franco D´Alessandro:

ŘÍMSKÉ NOCI 
Poutavý a současně dojemný pří-
běh dvou slavných lidí, italské herečky 
Anny Magnani a amerického dramatika 

Tennessee Williamse. Pojednává o jejich 
dlouhodobém přátelství, o jejich láskách, 
radostech, vrcholech i pádech. Vše zará-
mováno do padesátých, šedesátých let 
20. století. Jedinečné herecké výkony 
Simony Stašové a Oldřicha Víznera, přitaž-
livý děj plný silných emocí a vášní, smíchu 
i pláče, velkých zvratů, to všechno jsou 
„Římské noci“.
Režie: Gregory Abels. Hrají: Simona 
Stašová a Oldřich Vízner.
 
Čtvrtek 13. 3. v 19.30

Východočeské divadlo Pardubice 
Brandon Thomas:

CHARLEYOVA TETA 
Přestrojit se za tetu? Co z toho ale vzejde?! 
Třeskuté situace a jiskřivá anglická konver-
zace v jedné z nejlepších komedií všech dob.
Mladí spolužáci z oxfordské univerzity 
Charley a Jack jsou zamilovaní až po uši 
do Kitty, Amy. Touží se co nejdříve se 
svými láskami zasnoubit. Ale problém je 
v tom, že jim chybí oficiální doporučení 
vážené osoby, jak vyžaduje dobová etike-
ta. Jako na smilování tedy oba čekají na 
příjezd Charleyho bohaté tety z Brazílie, 
aby za její pomoci mohli dosáhnout 
vysněného cíle. Ovšem teta má zpoždění 
a Jack s Charleym se tak dostanou do 
svízelné situace, neboť jejich vyvolené již 
mají každou chvíli přijít.
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Režie: Milan Schejbal j. h. Hrají: 

Ladislav Špiner, Václav Dušek, Jan Musil, 
Petr Borovec, Martina Sikorová, Petra 
Tenorová, Petr Dohnal, Zdeněk Rumpík, 
Dagmar Novotná, Adéla Petřeková j. h. / 
Monika Timková j. h.
 
Duben (termín bude upřesněn)
Divadlo MALÉhRY 
Daniela Zbytovská:

BIOSTORY 
Komedie "Biostory" je o hledání... kdo hledá, 
najde!
Dřív člověk hledal uznání ve vnějším 
světě, dnes hledá sám sebe! A obojí může 
být dobrý byznys... Děj hry je zasazen 
do prostředí fiktivního Bio-kurzu, kde se 
setkávají tři ženy. Výživová poradkyně na 
mateřské dovolené, zubní hygienistka a 
psychiatrička. Pomocí praktik duchovního 
mistra Dušana Hunky se snaží nalézt samy 
sebe a být BIO. BIO totiž nemusí ozna-
čovat jen produkty ekologického země-
dělství, může znamenat i něco jiného. 
Například... Být In Okamžitě, anebo B.I.O. 
- Bohužel I Okraden!
Režie: MALÉhRY. Hrají: Daniela Zbytovská, 
Barbora Siedlová, Nikola Zbytovská.

Červen (termín bude zpřesněn)

Divadlo pod Palmovkou   
David Seidler:

KRÁLOVA ŘEČ 
Hra, která je předchůdkyní slavného stej-
nojmenného filmu, začala vznikat v osm-
desátých letech minulého století na moti-
vy vzpomínek svérázného „královského 
logopeda“ Lionela Logua. Emotivně silná 
tragikomedie o překonávání vlastních 
slabostí, opravdovém vědomí odpověd-
nosti a zranitelném mužství. Skutečností 
inspirovaný osud britského krále, potý-
kajícího se s koktáním, které stejně jako 
jeho nesmělost i psychická zranitelnost 
zásadně ohrožují budoucnost království, 

jenž se nachází na prahu světové války a 
naléhavě potřebuje silnou osobnost ve 
svém čele.
Režie: Petr Kracik. Hrají: Martin Stránský, 
Dušan Sitek, Petra Horváthová/ Simona 
Vrbická, Kateřina Macháčková, Miloš 
Kopečný, Karel Vlček, Ivan Jiřík, Saša 
Malinská, Rudolf Jelínek, René Přibil, Jiří 
Havel, Karel Hlušička a Václav Vostarek.
Upozorňujeme diváky, že během tohoto 
představení se na jevišti kouří cigarety a 
doutníky.
Změna titulu, termínu a obsazení vyhra-
zena. Děkujeme za pochopení.
 
PRODEJ DIVADELNÍHO 

PŘEDPLATNÉHO – JARO 2014
bude probíhat v kanceláři M-klubu.
Pro stávající předplatitele jsou pro tuto 
příležitost vyhrazeny následující termíny:
20. 1.  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00
21. 1.  8.00 – 11.30   12.30 – 16.00
22. 1.  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00
23. 1.  8.00 – 11.30   12.30 – 16.00
Stávajícím předplatitelům jsou jejich 
místa rezervována do 24. 1. Po tomto 
termínu budou nevyzvednuté abonentky 
nabídnuty novým předplatitelům.
Cena: 800 Kč, 900 Kč a 1 000 Kč.
 
Prodej předplatného pro nové před-

platitele bude probíhat od 29. 1.

Příjemné divadelní zážitky!
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ MIMO 

PŘEDPLATNÉ - JARO 2014
12. 5. v 19.30

Divadlo Ungelt                  
Keith Huff:

DEŠTIVÉ DNY 
Americké drama je hrou o síle přátelství 
a zároveň kriminálním příběhem. Drsní 
chlapíci Denny a Joey jsou přáteli od 
dětství, které oba strávili na chicagském 
předměstí. Dnes jsou parťáky u chicagské 
policie. V americké a zároveň světové pre-
miéře této hry hrály mladé policisty svě-
tové filmové hvězdy Daniel Craig, Hugh 
Jackman. V české premiéře se v Divadle 
Ungelt v těchto rolích představí  Richard 
Krajčo a David Švehlík. 
Upozorňujeme diváky, že je v rámci 
představení použito hlasité střelby.
Režie: Janusz Klimsza.
Richard Krajčo získal za ztvárnění role 
Dennyho cenu Thálie 2012, David Švehlík 
se umístil v širší nominaci.

Neděle 22. 12. ve 14.00 a v 16.00

VÁNOČNÍ POHÁDKA
Režie: Petr Ryška. Scéna: Viktor Čáp. 
Výprava: Karel Jiskra. Technika: Milan 
Dostál. Inspice: Marcela Vaňásková. Hrají: 

loutky a herci LD Srdíčko.
Předprodej hodinu před představením.
Vstupné 30 Kč.

Loutkové divadlo Srdíčko

KLUBOVÁ SCÉNA

Koncert 

Pátek 6. 12. ve 20.00

UDG

DĚDOVY BLECHY

MOTHER´S ANGELS
Zveme vás na koncert tří pop/rockových 
stálic! 
Vstupné v předprodeji  150/180 Kč na místě. 
Vstupenky ONLINE na webu eshop.mklub.
cz nebo v IC ve Vysokém Mýtě, Chocni a 
Litomyšli.

Koncert 

Sobota 14. 12. ve 20.00 

JAMES HARRIES

ONDŘEJ SYCHRA
Koncert dvou skvělých písničkářů. Britský 
zpěvák a skladatel James Harries žije 
přes dvacet let v Česku. Pokud si myslíte, 
že jste ho ještě nikdy neslyšeli, pravdě-
podobně se mýlíte. Jeho písně zní ve 
Snowboarďácích, Rafťácích, Bobulích a 
právě skládá i hudbu pro další český film 
- Lidice. 
Vstupné 100 Kč (pouze na místě).

M-klub
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Koncert 

Čtvrtek 26. 12. ve 20.00

W.A.F. & LAST TIME
- Vánoční besídka

Zveme vás na tradiční vánoční besídku. 
Domácí W.A.F. si na tuto událost pozvali 
kamarády z Last Time.
Vánoční vstupné 50 Kč.

Folková přehlídka 

Pátek 27. 12. v 18.00 

2. KUJEBÁCKÝ KVÍTKO
- Vánoční edice

Srdečně vás zveme na druhý ročník 
regionální folkové přehlídky. Akce začí-
ná přesně v 18.00, pořadí účinkujících 
bude určeno losem a každý má na svoje 
vystoupení 20 min. Můžete se těšit na 
tyto umělce: Vladimír „Piškot“ Daťka 
(Dědovy Blechy),  Jakub Dryml (Mother´s 
Angels), Nikol Držmíšková (Nové Zboží), 
Martin Bureš & Jakub Klement (W.A.F.), 
Michal Kryč & Clara Castro (nezávis-
lý/Los Hongos), Jana Věnečková & Iva 

Věnečková (Věneband), Pavel Očenášek 

(Dědovy Blechy), Ondřej Sychra, Dana 

Štěpánová (Eliata).
Vstupné 50 Kč (pouze na místě).

NABÍDKA TANEČNÍCH KURZŮ

- ZIMA 2014

TANEČNÍ KURZ PRO MLÁDEŽ

– POKRAČUJÍCÍ
6 lekcí.
Cena: 700 Kč za osobu.

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ

– MÍRNĚ POKROČILÍ
Středy 22. 1. až 26. 2., 6 lekcí.
Cena: 1500 Kč za pár.
 
TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ

- POKROČILÍ
Čtvrtky 23. 1. až 27. 2., 6 lekcí.
Cena: 1500 Kč za pár.
 
Uzávěrka přihlášek 16. 1. 2014. Bližší infor-
mace na tel. č. 465 420 420, 603 194 029,
e-mail: leona.kabrielova@mklub.cz.

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STŘEDNÍ A STARŠÍ GENERACI
V neděli 15. 12. ve 13.30 se uskuteční 
poslední taneční odpoledne podzimní 
sezóny. K tanci a poslechu hraje opět 
Rytmická skupina Vysoké Mýto. V příštím 
roce se na vás budeme těšit v těchto ter-
mínech: 19. 1., 9. 2., 9. 3., 6. 4., 11. 5. a 8. 6.
Vstupné: 60 Kč.
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Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

27. 12. Dětské oddělení zavřeno

30. 12. Dospělé oddělení od 9.00 do 

13.00, dětské oddělení zavřeno

31. 12. Zavřeno

Výstava ve vestibulu 

2. 12. – 31. 12.

BÁSNÍŘKA BARBORA KOPIŠŤOVÁ 
Barbora Kopišťová, žákyně osmé třídy 
Základní školy Jiráskova, se ve volném 
čase zabývá psaním básní. Napsala jich 
už spoustu a jsou opravdu velice hezké 
a zajímavé. Daly by se rozdělit do tří 
tématických okruhů. První okruh obsa-
huje básně věnované Bářině mamince, 
další téma se věnuje mezilidským vzta-
hům, třetí oblast tvoří básně, které svou 
jemností a lyričností připomínají typické 
dětské říkanky. Ilustrace k básním vytvořili 
Bářini spolužáci.
 
Výstava na dospělém oddělení 

3. 12. – 31. 1.

JARMILA ČERNÁ - OBRAZY
Autorka se  věnuje tvorbě bytových 
doplňků a obrazů. Ty vznikají převážně z 
přírodních materiálů, jako je dřevo, ruční 
papír atd. Různorodé materiály a struktu-

Městská knihovna ry současně kombinuje. Vše je originální 
autorskou tvorbou. Jarmila Černá je záro-
veň autorkou vánoční výzdoby.
Více informací: www.navrhyinterieru-obrazy.cz

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU 
3. 12. v 15.00

ČEŠTÍ SVOBODNÍ ZEDNÁŘI
Jana Čechurová
Vstupné: 50 Kč.
  
NOVINKY 
Naučná literatura:

Jindřich Bejl: Deník legionáře: autentické 
svědectví účastníka tažení čs. legii Ruskem
John Geiger: Faktor třetího člověka: tajem-
ství síly, která nás nutí přežít extrémní 
nebezpečí
Jan Bauer: Hříchy a vášně přemyslovských 
králů 
 
Beletrie:

Alena Jakoubková: Darovanému manželovi 
na zuby nekoukej
Toni Morrison: Domov
Irena Obermannová:  Dopisy Kafkovi
Philippe Pozzo di Borgo: Druhý dech a 
Ďábel strážný  
Roman Cílek: Jako když se valí šutry
Eleanor De Jong: Jezábel
Philipp Vandenberg: Kejklířova žena
 
Literatura pro děti a mládež:

Jacqueline Wilson: Čtyři děti a skřítek
Eric Kahn Gale: Deník třídního otloukánka 
aneb jak jsem zvítězil nad šikanou
Ester Stará: Dušinka, víla věcí
Jim Smith: Já (fakt ne)jsem trapnej Barry 
Trappney

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz
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DARY MGVM
Jan Pokorný věnoval ze své tvorby městské galerii akvarel Vysokého Mýta s názvem Nerudovka.

Jan Stegliński daroval pastel s názvem V parku.

Jan Cholewcziński olej Horská krajina.

Městská galerie
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Sbírka MGVM se rozrostla o dar Karla Bureše Býtízská madona, tepaná mosaz.
 

Bohuslav Jirgle obohatil sbírku obrazem Zátiší s lahvemi, kombinovaná technika.

19. - 22. 12.

Základní umělecká škola a Městská galerie Vysoké Mýto si vás dovolují pozvat na 
PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVU 
s tématikou zimy v dílech z depozitáře MGVM a ze soukromých sbírek a v tvorbě  žáků 
výtvarného oboru ZUŠ a fotografů.
Vernisáž ve  čtvrtek 19. 12. v 16.15, v prostorách  ZUŠ.
Otevřeno pátek 8.00 – 12.00 a 13.00 - 17.00. Sobota, neděle  10.00 – 12.00  a 13.00 - 17.00.   

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
19. 12. v 17.00, koncertní sál ZUŠ

Městská galerie Vysoké Mýto, 
nám. Přemysla Otakara II.,

566 01 Vysoké Mýto, 
tel. 465 466 154,

galerie@vysoke-myto.cz

Navštivte nás na www.mg.vmyto.cz
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Výstavy

1. 12. – 5. 1. 2014

SETKÁNÍ S ANDĚLY
Vánoční výstava letos v jiném duchu. 
Anděl jako zvěstovatel neodmyslitelně 
patří k Vánocům. Podívejme se tedy na to, 
kdo vlastně jsou. Jak je vnímá křesťanství, 
judaismu, islám, jaké jsou jejich podoby 
v různých historických etapách. Součástí 
výstavy budou také koláže a instalace 
akademické malířky Martiny Špinkové, expozice dětských prací na téma Andělé dětskýma 
očima a samoobslužná výtvarná dílna pro návštěvníky.
Slavnostní vernisáž se koná v neděli 1. prosince od 14.00 hodin. O hudební doprovod se 
postará kvarteto zobcových fléten pod vedením Jany Jurčíkové.
 
DALŠÍ AKCE
 
UŽ VÍM PROČ, DĚDO!
V říjnu začal nový muzejní program. V jeho rámci se nejenom děti dozví, jak fungovaly 
a fungují konkrétní věci z oblasti techniky nebo jaké jsou pracovní postupy při výrobě 
předmětů či potravin, se kterými se setkáváme v běžném životě. Na tyto programy zveme 
zejména prarodiče se svými vnoučaty, neboť právě děda či babička může svojí vzpomínkou 
a osobní zkušeností lépe přiblížit fungování a výrobu věcí, které byly ještě před několika 
desítkami let zcela běžnou součástí každodenního života.

 
Sobota 7. 12. od 14.00

JAK VZNIKÁ SVĚTLO

ANEB OD SVÍČKY K ŽÁROVCE
V další tvůrčí dílně z cyklu Už vím proč, dědo! se seznámíme s různými způsoby osvětlování 
na venkově od konce středověku až po první polovinu 20. století. Zkusíme si naštípat boro-
vé louče a svítit s nimi, vyrobit svíčku z voskového 
plátu i namáčením knotu, pokusíme se vyrobit a 
rozsvítit prostou lojovou lampičku, vyčistit a nasta-
vit petrolejku, aby správně svítila, anebo rozžhnout 
žárovku dynamem poháněným stabilním spalova-
cím motorem.
K tomu uvidíme řadu historických svítidel a vysvětlí-
me si, jak fungovaly. Chybět nebudou ani historické 
rozněcovače ohně. A dozvíme se, co je krbeček, loučník, 
obloukovka, ocílka, troudnatec kopytovitý, aj.
 

Regionální muzeum
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Další připravované dílny

11. 1.  2014 - Jak funguje motor, 8. 2. 2014 - Jak se dělá mýdlo
 
12. 12. v 18.00 

Přednáška

Pavla Gomba

UNICEF POMÁHÁ DĚTEM
Poslední den prodejní výstavy „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ představí výkonná 
ředitelka Českého výboru UNICEF Pavla Gomba aktivity této organizace ve světě a přiblíží 
konkrétní práci téměř 7 tisíc lidí působících ve 157 zemích. Řeč bude i o projektu Adoptuj 
panenku a zachráníš dítě, který je zaměřen na pomoc v oblasti očkování. Očkovací progra-
my UNICEF zachrání ročně 3 miliony dětí, další desítky miliónů dětí ochrání před následky 
onemocnění.

16. 12. v 18.00 

Jiří Junek

VLÁDNÍ VOJSKO A VYSOKÉ 

MÝTO
Přesunutá přednáška z 31.10.
„Platný jak vládní vojsko v Itálii“, 
dříve běžné rčení je dnes už téměř 
zapomenuto, stejně jako existen-
ce samotné protektorátní armády. 
Pojďme si tedy přiblížit vládní voj-
sko, proč vzniklo, jak fungovalo, jaká 
byla jeho úloha při nasazení v Itálii či 

během květnového povstání v roce 1945. A jaký má vlastně vládní vojsko vztah k Vysokému 
Mýtu? Jeden z jeho jedenácti praporů - 9. prapor – byl ubytován právě v našem městě.

foto: M. Šafář  

Vysokomýtský zpravodaj - 12/201328



22. 12. v 17.00

KONCERT A ŽIVÝ BETLÉM 

V BAROKNÍM AREÁLU VE 

VRACLAVI
Každoroční tradiční koncert v kos-
tele sv. Mikuláše udělá definitivní 
tečku za letošním návštěvnickým 
programem Regionálního muzea 
ve Vysokém Mýtě.
Po koncertě bude následovat 
živý betlém a přípitek horkým 
punčem.
Doprava na Vraclav zajištěna 
autobusem. Odjezd z náměstí 
Přemysla Otakara II. (před 
Městským úřadem) v 16.40 hodin. 
Návrat okolo 18.30 hod.

VYJDE NOVÉ ČÍSLO MUZEJNÍHO POSTILIONU
Od 9. prosince bude k dostání 4. číslo Muzejního postilionu. V něm se mimo jiné dočtete 
o vládním vojsku ve Vysokém Mýtě, o vile Karla Hodáně, o pohřebních vozech Sodomka,
o hostinci U Dittrichů (později přezdívaný Pařez), o zdrojích energie používaných naši-

mi dědečky, o vysokomýtské 
gymnastice a vedle mnoha 
dalších informací z historie 
zde rovněž naleznete rozho-
vor s Bohuslavem Korychem.
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ZŠ JAVORNICKÉHO

HALLOWEEN VE ŠKOLNÍ 

DRUŽINĚ HORÁKOVA VILA 
O podzimních prázdninách se naše školní 
družina zaměřila na „Dýňování“, tzn. děti 
se za pomoci paní vychovatelky snažily 
vyrobit dýňová strašidýlka „Halloweenky“ 
na blížící se svátek vykrajováním nebo 
zdobením dýní přírodními materiály. Při 
vyrábění vládla velmi příjemná atmosféra 
a radost dětí ze společné práce. Hotová 
strašidýlka si děti umístily na chodbičku 
a se stmíváním je rozsvěcely. Pohled na
rozsvícené dýně byl pro všechny tou 
největší odměnou. „Halloweenky“ 
jsme zapalovali každý den v podvečer. 
Vyvrcholením oslav Halloweenu bylo 
čtvrteční celoodpolední soutěžení a 
plnění strašidelných úkolů, jako prolézání 
strašidelného tunelu, zaříkávání, zpívání 

Školy strašidelné písničky, sestřelování balónků 
atd., za které děti dostávaly sladkou 
odměnu. Takto jsme si letošní podzim a 
prázdniny u nás ve školní družině oprav-
du kouzelně zpříjemnili a s úsměvem 
budeme na Halloween vzpomínat. 

vychovatelky ŠD 

EKOLOGICKÉ STŘEDISKO 

PALETA OUCMANICE 
Ve dnech 4. a 5. listopadu se podíva-
ly některé naše třídy z I. stupně do 
Oucmanic. V tamním ekocentru jsme 
si vyzkoušeli, jak se vyrábí recyklovaný 
papír a jak se pracuje s plstící vlnou. 
Díky zkušeným lektorům jsme si odvezli 
mnoho zkušeností a vlastnoručně vyrobený 
obrázek nebo papír. 

SOUTĚŽ V TECHNICKÝCH 

DOVEDNOSTECH
Dne 7. 11. se v ISŠT Vysoké Mýto 
uskutečnila soutěž v odborných doved-
nostech pro žáky devátých ročníků. 
Žáci byli hodnoceni v jednotlivcích a v 
tříčlenných družstvech. Z naší školy se 
zúčastnilo 6 žáků. Reprezentanti naší 
školy byli velmi úspěšní. V družstvech 
obsadili 3. a 5. místo z devatenácti. Martin 
Bartoš (IX. B) se umístil na krásném 2. 
místě (z 57 účastníků). 

Úterý 10. 12. od 12.00 do 17.00, budova 
II. stupně (Jungmannovy sady)
POZVÁNKA NA VÁNOČNÍ 

JARMARK
Srdečně vás zveme na tradiční akci školy 
„Vánoční jarmark“. Těšíme se na vás. 

Přejeme vám krásný advent, klidné 

Vánoce a šťastný nový rok 2014... 

Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/. 
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ZŠ JIRÁSKOVA

VÝBĚR Z BÁSNICKÉ TVORBY 

BARBORY KOPIŠŤOVÉ
V minulém čísle Vysokomýtského zpra-
vodaje jsme uveřejnili některé z básní 
Barbory Kopišťové, žákyně osmé třídy 
Základní školy Jiráskova. Bára je věnovala 
své mamince. V tomto čísle rádi uvádíme 
výběr z jejich dalších básní. Bára se ten-
tokrát věnuje obecnějším tématům, 
zejména mezilidským vztahům a lásce. 
Myslíme si, že i tyto básně stojí za vaši 
pozornost.

Noc

Dnes byla vážně krásná noc,
měsíc jí přišel na pomoc.
A hvězda první v tom nočním čase
předvedla se mi v celičké své kráse.

Potom však vylezla druhá a třetí,
zdálo se, že jedna z nich přímo dolů sletí.
Kývala se tam při měsíčku,
asi už nesnesla svou nebeskou výšku.

Nekoukej hvězdičko zlatá má na zem
nebo se ocitneš vedle mě rázem.
Hvězdička nespadla z nebeské výšky,
takže si schovejte hřbitovní křížky.

Nad tuhle noc žádná už není,
teď přišlo ostatních probuzení.

V podhradí

Již v podhradí se stmívá zas,
nebe zmocnilo se peklo
a teď nadchází náš čas, 
dřív slunce by se leklo.

Až uvidíš první hvězdu,
přijď za mnou v to podhradí,
třeba najdem spolu cestu,
co z té hlavní svádí.

Na ní bude šipek spousta,
které mohou zmást,
však na konci jen lásky sousta,
ty nám nesmí nikdo krást.

Na konci těch křižovatek
najdem v písku pláž
a já doufám,
že v té chvíli polibek mi dáš.

Až zas slunce vysvitne
a zmizí klenba hvězd,
budeme zas v podhradí
mít výběr z jiných cest.

Jen na nás pak záleží,
zda ty cesty budou spolu vést 
a jestli, i když se rozšeří,
necháme kvítky lásky kvést.

Svět proti mně

Život je hra,
já nechci ji hrát,
život je boj,
já nechci se prát.
Život je změna,
já nechci nic měnit,
jak vodní pěna
chci v koutku svém pěnit.
Život je slovo,
co vysvětlit nelze
a život v neštěstí
je jen jeho verze.

Láska? 

Je snad láska křehkou vílou
nebo strachem ze samoty? 
Či snad písní v osnově,
které se poztrácely noty? 
Láska něžná, láska sladká
bývá vrtošivá, bývá krátká.
Láska nebo touhy maska? 
Nebo jen přes oči páska? 
Je slepý ten, kdo miluje,
kdo nemiluje, je však hloupý.
Nemá čím srdce naplnit, 
v slzách proudu se často topí.
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POZVÁNKA NA PŘEDVÁNOČNÍ 

SETKÁNÍ S MŠ
Dne 11. 12. (MŠ Lidická + MŠ Kamarádi) a 
12. 12. (MŠ Slunečná + MŠ Pod Smrkem) 
srdečně zveme všechny vysokomýtské 
mateřské školy na naše společné tradiční 
setkání na I. stupni s vánoční atmosférou 
– ve vestibulu školy vítá velký vánoční 
stromek, všude voní cukroví a jehličí, linou 
se tóny vánočních koled. Naši žáci se těší 
na své mladší kamarády, jak je prove-
dou po škole, pohrají si spolu a zaskotačí 
v tělocvičně. Také mají pro své hosty 
připravené drobné dárečky a vánoční 
ozdůbky, které společně vyrobí nebo 
alespoň dotvoří. Budoucí prvňáci s námi 

prožijí dopoledne, nahlédnou do tříd, kde 
mají jistě mnozí své kamarády. Na závěr se 
všichni sejdeme v tělocvičně, kde je pro 
hosty připravené krátké vánoční pásmo 
básní a koled. Před odchodem dostane 
každý školáček drobný dárek a s přáním 
krásných vánočních svátků se rozejdeme. 
My se ale budeme těšit na další brzké 
setkání, tentokrát u zápisu do prvních tříd, 
který se koná ve dnech 24. a 25. 1. 2014.

učitelé a žáci I. stupně ZŠ Jiráskova

ZŠ KNÍŘOV

Čtvrtek 12. 12. od 8.00 do 16.00

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Základní škola Knířov srdečně zve na Den 
otevřených dveří. Návštěvníci mohou 
po celý den nahlédnout do výuky, 
prohlédnout si zázemí školy i její okolí.

Na všechny se těší děti a učitelé.

RADOST ZE ČTENÍ
Jistě budete souhlasit, že obliba čtení 
mezi dětmi je stále horší. Knihu postupně 
vystřídal počítač nebo tablet a pro některé 
děti je čtení spíše trestem. Na špatnou 
čtenářskou gramotnost ukazují mnohé 
výzkumy. Přitom dovednost číst uvádí 
děti do světa literatury – světa pohádek 
a příběhů, díky kterým se formuje jejich 
osobnost.
V naší škole se snažíme dětem čtení 
přiblížit tak, aby v něm viděly radost a 
uspokojení. Naposledy jsme se zapojili 
do mezinárodního projektu Záložka do 

knihy spojuje školy. Cílem je podpořit 
v dětech zájem o čtení prostřednictvím 
výměny vlastnoručně vyrobených záložek 
do knih s přidělenou partnerskou školou 
ze Slovenska.  Naši žáci také velmi rádi 
přispívají na mnohé projekty charitativní 
akce „Čtení pomáhá“. Daří se nám tak 
spojit potěšení ze čtení s radostí z pomoci 
druhým. Poté, co děti přečtou vybranou 
knihu, odpoví prostřednictvím inter-
netových stránek na několik otázek vzta-
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hujících se ke knize. Tím získají 50 korun. 
Tuto odměnu si nemohou vyzvednout 
v hotovosti, ale věnují ji někomu, kdo 
čeká na pomoc. Třeba na výcvik pejska 
pro nevidomého, výstavbu školy v Africe 
nebo na operace těžce nemocným dětem.
Díky dlouhým zimním večerům stráveným 
s knihou v ruce se našim dětem podařilo 
již několik projektů úspěšně dotáhnout 
k cílové částce a patří tak k nejlepším 
čtenářům v republice. Jsme rádi, že 
naše žáky čtení baví a vnímají ho jako 
příjemnou součást života.
 

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA

PRVŇÁČEK OČIMA AUTISTY
V pondělí 2. září mě maminka probudila, 
pomohla mi s oblékáním a vyrazili jsme...
Kam to jdeme?
Moc tomu nerozumím, ale venku je doce-
la hezky, tak jdu.
Co to je?
Velká budova uprostřed ulice a všude 
okolo ní moc lidí. Ale opravdu moc! Byli 
menší, větší, děti, rodiče a já nikoho 
neznám. Pomóc! To se mi vůbec nelíbí, tak 
začnu brečet, křičet, vztekat se. Mamku 
to neodradí a odvleče mě dovnitř. Jsme 
v nějaké místnosti, prý je to moje třída. 
Sice nevím, co to znamená a hlavně proč 
tu jsem, ale je to tu lepší než na chodbě.
Ve třídě jsou ještě nějaké další děti a 
maminky, to mě moc nezajímá, ale je 
tu spousta věcí, které stojí za to – auta, 
plyšáci, stavebnice, dřevěné skládanky, 
zvířátka, kostky a další hračky... ale hlavně, 
bazén s kuličkami a parádní dřevěný 
domeček. Prohlížím si útulnou a barev-
nou třídu a najednou přijde ještě někdo 
další – prý je to paní učitelka a asistentky. 
Vypadají mile, usmívají se na nás, ale 
neznám je, tak je ignoruji a bavit se s nimi 
nebudu! Tedy, alespoň ne dnes.

Tak se z nás stali PRVŇÁČCI.
Chodíme do Speciální základní školy 
Vysoké Mýto, v naší 1. třídě ZŠ speciální je 
nás šest. Pět dětí s poruchami autistického 
spektra a 1 holčička s kombinovaným 
postižením více vadami.
Za první čtvrtletí školního roku jsme se 
toho hodně moc naučili – přestali jsme 
ignorovat paní učitelku a asistentky a 
pracujeme s nimi, seznámili jsme se s 
prostředím školy i s některými dalšími 
kamarády, také jsme navštívili divadlo, 
byli jsme autobusem na výletě, 1x za 
týden máme muzikoterapii.
Ale hlavně, každý den děláme veliké
pokroky při individuálním vyučování, že je 
maminka moc spokojená a skoro nechce 
uvěřit tomu, co už všechno dokážu.
 
A já?
Každé ráno mě maminka probudí, 
pomůže mi s oblékání a vyrážíme...
Vyrážíme s radostí  a nadšením do školy, 
kam už se vůbec nebojím chodit.
Vyrážíme do třídy, kde je pořád útulno, 
velmi se mi tam líbí a mám tam kamarády.
Vyrážíme za paní učitelkou a asistentkami, 
které si pro nás připravují zajímavou práci 
a trpělivě se s námi učí.
 
Dáda, Míla, Péťa, Vlastička, Ládík a Nelinka

 Žáci 1. třídy ZŠ speciální Vysoké Mýto
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GYMNÁZIUM

Rozhovor 

V závěrečném čísle letošního ročníku Vysokomýtského zpravodaje 
jsme oslovili ředitelku Gymnázia Vysoké Mýto Blanku Kysilkovou a 
položili jí několik otázek.
 
Paní ředitelko, co vás přivedlo k rozhodnutí, přihlásit se na 

jaře letošního roku do výběrového řízení na vedoucí post 

této instituce?

Po dlouholetých pedagogických zkušenostech na Gymnáziu Vysoké Mýto jsem si vytvořila 
vizi, jakou cestou by se škola mohla ubírat. Cítila jsem však i osobně, že změnu potřebuji i já.
Moje koncepce následně v konkurzu zaujala a já se tedy rozloučila se svými studenty jako 
jejich učitelka matematiky a třídní učitelka a od srpna jsem nastoupila jako ředitelka této 
školy. Matematiku již vyučuji pouze v jedné třídě. Mám tímto ale jedinečnou příležitost 
výrazně se podílet na životě školy a pomoci jí udržet si svoji vysokou úroveň.
Hovořila jste o vaší vizi. Můžete ji čtenářům přiblížit?

Vysokomýtské gymnázium je nejstarší střední školou našeho regionu. Školou s bohatou 
historií, zajímavou současností a věřím, že zároveň i s nadějnou budoucností. Prioritně 
připravuje studenty ke studiu na vysokých školách. Současně je připravuje pro život, pod-
poruje jejich společensko-kulturní rozvoj, sociální dovednosti, schopnosti komunikace a 
orientace v dnešním náročném světě. Nevidím ji tedy jen jako samostatnou organizaci 
zřízenou pro vzdělávání studentů. Škola by měla studentům poskytnout nejen znalosti, 
ale také schopnosti, díky nimž absolventi následně bez problémů obstojí v osobním i pro-
fesním životě. Přímo ve škole je třeba budovat příjemné pracovní prostředí pro studenty i 
pedagogy.
Jaké změny mohli studenti a pedagogové na počátku nového školního roku zazna-

menat?

K zachování vysokého standardu vzdělávání jsme upravili v tomto školním roce učební 
plány tak, abychom posílili výuku cizích jazyků.  Studenti 3. ročníku se mohou připravovat 
v anglickém semináři na státní jazykové zkoušky, ve 4. ročníku studenti francouzské kon-
verzace komunikují s rodilým mluvčím. Anglický jazyk bude posílen od příštího školního 
roku dvěma hodinami anglické konverzace ve 4. ročníku pro všechny studenty, a to 
výukou rodilým mluvčím. Ve výuce anglického jazyka vyučující zapojují studenty do práce 
na různých projektech. Studentům německého jazyka nabízíme účast na konferencích 
mládeže, každoročně pořádáme zájezdy do anglicky, německy i francouzsky mluvících 
zemí. V letošním roce se již podařilo vybudovat wi-fi síť, která pokrývá téměř celou budovu. 
Slouží jak studentům, tak pedagogům při výuce i o přestávkách.
Zůstala součástí učebního plánu i bloková výuka, která byla vždy pro vaši školu 

specifická?

Bloková výuka na našem gymnáziu probíhá od 3. ročníku a je opravdu v našem regionu 
výukou ojedinělou. Snažíme se, aby jednotlivé skupiny předmětů byly prostupné a každý 
student si mohl vybrat optimální kombinaci tak, aby se co nejlépe připravil na vybranou 
vysokou školu. Ve čtyřech specificky vystavěných blocích – přírodovědném, technickém, 
jazykovém a společenskovědním – se mohou studenti více věnovat těm předmětům, 
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které budou potřebovat ke studiu na VŠ. Péče o nadané studenty je na gymnáziu zajištěna 
možností mimoškolní činnosti, která je soustředěna zvláště do klubu Amavet. Účastníci 
schůzek se věnují projektům z oblasti robotiky, přírodních věd i tématům humanitním. 
Pravidelně jsou úspěšní i v mezinárodních soutěžích, zvláště v soutěžích Amavetu či 
Roboravu, letos se zapojí i do klasické SOČ – středoškolské odborné činnosti.
V loňském roce byl vaší škole udělen evropský certifikát kvality...

Ano. Jako ocenění vynikající práce na loňském eTwinningovém projektu byl naší škole 
udělen evropský certifikát kvality, což je důkazem toho, že práce pedagogů, studentů a 
celé školy odpovídá vysokým evropským měřítkům. V letošním roce získalo gymnázium 
grant v projektu Partnerství škol Comenius,  který umožní studentům spolupracovat se 
zahraničními partnery a realizovat vzájemné výjezdy studentů i pedagogů.
Jaké akce pod vaším vedením se již v letošním roce uskutečnily?

Během měsíce září proběhly seznamovací kurzy, uskutečnil se zájezd do Rakouska, studenti 
měli možnost s našimi zahraničními hosty stavět roboty, poprvé se zapojili do projektu stu-
dentských voleb. Sportovci dosáhli mnoha výjimečných úspěchů a postupují do vyšších kol 
soutěží. Mimořádně úspěšné byly atletky na republikovém finále v Břeclavi – získaly krásné 
8. místo. V říjnu se studenti 1. ročníků zúčastnili projektu „72 hodin“ a navštívili seniory 
v domovech důchodců ve Vysokém Mýtě - v Ledaxu a v Naději. Pro tercii pedagogové 
připravili přírodovědný projektový den na téma „Voda“, při kterém studenti strávili celý den 
v laboratořích.
Velmi zajímavou akcí, která proběhla v uplynulém měsíci, bylo Francouzské odpoledne 

s prezentacemi vašich studentů, písněmi a občerstvením...

Doufám, že jsme založili příjemnou tradici - francouzská učebna gymnázia se stala 
místem setkání mnoha příznivců francouzského jazyka a krásné Francie. Všichni z více 
než 50 účastníků, kteří přišli, se dozvěděli zajímavosti o francouzské módě, parfémech, 
francouzské kuchyni. Poslouchali jsme písně v originále, přednes krásné básně Verlaina, 
soutěžili v krátkém kvizu. V průběhu odpoledne jsme ochutnávali francouzské speciality 
– sýry, ale i doma upečené francouzské dobroty, které připravili pedagogové i studenti. To 
vše v atmosféře zvučné francouzštiny, která se na gymnáziu vyučuje jako druhý cizí jazyk.
Jaké akce vás čekají v nejbližším období?

Naši studenti připravují s třídními učiteli předvánoční návštěvu seniorů v domovech 
důchodců, kdy naváží na říjnovou, již zmíněnou, dobrovolnickou akci. Základním školám 
bychom rádi v dohledné době předložili projekt „Dny na naší škole“. Začátkem ledna se 
opět setkáme s maturanty, studenty a jejich rodiči na tradičním maturitním plese. Zájemci 
o operu či balet s námi mohou navštívit Národní divadlo Brno, kam počátkem roku zaví-
táme. V březnu přivítáme v našich prostorách jako každoročně účastníky regionálního 
přeboru škol v SUDOKU.
Paní ředitelko, výčet vašich aktivit je opravdu obrovský. Prozradíte nám i vaše plány 

pro další školní roky?

Novinkou, o které jsem již mluvila, bude zavedení dvouhodinové anglické konverzace s 
rodilým mluvčím, protože znalost jazyka je pro každého studenta zásadní.  Další důležitou 
dovedností každého absolventa gymnázia by mělo být umět psát na klávesnici všemi 
deseti, a proto do osnov prvního ročníku zařadíme tuto výuku od příštího školního roku 
v rámci předmětu informatika. Rádi bychom také umožnili studentům pořádat své „stu-
dentské slavnosti“, na kterých by se mohli jak prezentovat, tak společně s ostatními pobavit.
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Zmínila jste, že v dohledné době opět proběhne přijímací řízení pro školní rok  

2013/2014. Jsou v této oblasti nějaké změny oproti minulým rokům?

Ano. Chtěla bych upozornit zejména uchazeče o studium osmiletého gymnázia, že dochází 
ke změně přijímacích zkoušek. Přijímací zkoušky nebudou obsahovat test z obecných 
studijních předpokladů, ale pouze test z matematiky a test z českého jazyka, které stejně 
jako v minulých letech chystá společnost Scio. Přijímací zkoušky pro čtyřleté gymnázium 
zachovávají svoji podobu, tzn. test z obecných studijních předpokladů, test z matematiky, 
test z českého jazyka. Tak jako vloni připravujeme pro uchazeče přípravné kurzy, které by 
jim měly pomoci přijímací zkoušky úspěšně zvládnout. Tyto kurzy budou rozsáhlejší než 
minulý rok a budou probíhat již od měsíce ledna.
Paní ředitelko, co byste vzkázala čtenářům závěrem?

Přání hezkých Vánoc, aby čtenáři našli to, co adventní dny přinášejí - pokoj, lásku a naději.
 

 Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

PROJEKT 72 HODIN - RUKU NA TO! V PODÁNÍ STUDENTŮ GYMNÁZIA
V letošním roce se studenti Gymnázia Vysoké Mýto poprvé zúčastnili akce 72 hodin - Ruku 
na to! Většina studentů obou prvních ročníků se rozhodla rozsvítit tváře seniorů ve vyso-
komýtské Naději a v Ledaxu. Několik chlapců strhávalo prohořelou střechu bývalé hájovny 
na Hartech, aby neohrozila svým zřícením hrající si děti. Práce se seniory přinesla mnoho 
poučení pro všechny, kteří činnosti připravovali. Zjistili, že člověk míní, leč život mění...
Ne každá aktivita vzbudila v seniorech Ledaxu nadšení, například malování či - k našemu 
velkému překvapení - karetní hry nezískaly mnoho frekventantů. Zato výroba květin z 
ubrousků či kulturní kvíz naopak velmi zaujaly. Studenti, kteří navštívili vysokomýtskou 
Naději, pracovali většinou ve dvojicích s jednotlivci či manželskými páry. Povídali si s nimi, šli 
na procházku... Největším přínosem těchto aktivit však byl především dobrý pocit z radosti 
seniorů a mnohdy i navázání kontaktů mezi seniory a studenty. To, že se při návratu z akcí 
ozývaly návrhy na vánoční vystoupení, hovoří za vše. Atmosféra vzájemnosti je nepopsatel-
ná... A kouzlo vyprávění nesmrtelné. Chtěly bychom studentům poděkovat za to, že byli 

ochotni věnovat svůj čas a 
své nápady pro dobrou věc 
a svou laskavostí přispět k 
hezčímu světu.

Alena Šalounová 
a Hana Šimková, 

třídní učitelky
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NÁRODNÍ A TAKÉ EVROPSKÝ CERTIFIKÁT KVALITY PRO PROJEKT 

"STORIES IN HISTORY"
Dne 28. 10. byl žákům loňské kvarty (letošní 1. A) udělen Národní certifikát kvality za 
práci na projektu "STORIES IN HISTORY" (http://stories-in-history.webnode.cz/, http://
etw-nastenka.webnode.cz/nastenka-1/). Tento projekt dostal Certifikáty kvality také ve 
Francii a Řecku. Největší radost však máme ze získání EVROPSKÉHO CERTIFIKÁTU KVALITY 
– citujeme z emailu z 29. 10.: "Gratulujeme! Jako ocenění vaší vynikající práce na eTwin-
ningovém projektu "Stories in History" byl vaší škole udělen evropský certifikát kvality 
(European Quality Label). Toto ocenění je důkazem toho, že vaše práce, práce studentů a 
celé školy odpovídá vysokým evropským měřítkům. Certifikát, který obdržíte, si můžete 
zveřejnit na svých webových stránkách a vystavit ve škole na dobře viditelném místě. Váš 
projekt bude navíc zveřejněn ve zvláštní sekci evropského portálu  http://www.etwinning.
net/cz/pub/index.htm." Cílem projektu bylo zjistit, jaký byl život dětí a mladých lidí za 2. 
světové války. Naši studenti se zajímali o historický kontext a dobové události, představili 
svým partnerům pana N. Wintona, který zachránil 669 židovských dětí, zúčastnili se besedy 
s paní M. Vidlákovou a napsali o jejím příběhu našim partnerům, přečetli společně knihu 
Anne Frankové „Deník mladé dívky“ a psali vzkazy pro Anne, shlédli film „Mezi řádky“ a disku-
tovali o něm – to je jen namátkou několik z mnoha projektových aktivit. Tento projekt plně 
korespondoval se ŠVP Gymnázia Vysoké Mýto a využívali jsme též různé IT nástroje, např. 
prezentace v PREZI, nástěnky v Linoit či interaktivní mapy v Thinglink. 

Miroslava Borovcová

   
 

ZÁJEZDY DO NÁRODNÍHO DIVADLA BRNO PRO ROK 2013/2014 

PRO STUDENTY GYMNÁZIA I PRO VEŘEJNOST
Přihlášky a bližší informace u Michaely Shánělové.
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VOŠS A SŠS

DOPRAVNÍ KONFERENCE STAVEBNÍ ŠKOLY
Ve čtvrtek 31. 10. a v pátek 1. 11. proběhla v prostorách Vyšší odborné školy staveb-
ní a Střední školy stavební Vysoké Mýto konference s mezinárodní účastí Research, 
Development and Innovation in Transport RDIT 2013 (Výzkum, vývoj a inovace v dopravě 
2013). Vysokomýtsko patří mezi oblasti očekávající výstavbu rychlostní komunikace 
R35. Místní stavební škola dlouhodobě vychovává odborníky se zaměřením na dopravní 
stavitelství a přitom spolupracuje s vysokými školami stejného zaměření. Výsledkem této 
spolupráce byla uvedená konference se zaměřením na plánování dopravních spojení v 
území, konstrukce dopravních staveb pozemních komunikací, konstrukce kolejové, letecké 
a vodní dopravy, řízení a organizace dopravy, včetně její bezpečnosti. Odborným garan-
tem akce se stal Miloslav Řezáč, proděkan Fakulty stavební TU Ostrava. Akce se konala 
pod záštitou České silniční společnosti a ČKAIT. Zásadní příspěvky budou publikovány v 
odborném periodiku Silnice Železnice. Účastníky z celé ČR přivítal starosta města Miloslav 
Soušek. Zajímavé příspěvky přednášeli odborníci ČVUT Praha, VUT Brno, Technické uni-
verzity Ostrava, Univerzity Pardubice, Univerzity Žilina, VOŠ stavební Vysoké Mýto, STU 
Bratislava, Vojenské akademie Vyškov a zástupci odborných firem. S velkým zájmem se 
setkal příspěvek na téma technického řešení vodního koridoru Dunaj – Odra – Labe, 
jehož výstavba je plánována v prostoru mezi Vysokým Mýtem a Chocní. Jako doprovodný 
program prvního dne konání konference zazněly aktuální informace o dění ve výstavbě 
rychlostní komunikace R35, poskytnuté ředitelem Správy ŘSD Pardubice Bohumilem 
Vebrem. Druhý den měli účastníci možnost navštívit nové Výukové a výzkumné centrum 
v dopravě Dopravní fakulty Univerzity Pardubice s odborným výkladem Bohumila Culka 

a Aleše Šmejdy. Exkurze byla zakončena 
návštěvou areálu Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje. Zde byla objasněna 
problematika tzv. tichých krytů vozovek, 
využívajících recyklovaného materiálu z 
pneumatik a organizace a řízení vozidel 
provádějících zimní údržbu silnic našeho 
kraje. Konference byla účastníky velmi 
kladně přijata, což organizátory inspiruje již 
nyní k úvahám o tématech dalšího ročníku.
Více informací: www.rdit.cz. 

 
 
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
Umění a stavba, proč ne? VOŠ stavební a SŠ stavební ve Vysokém Mýtě uspořádala již 4. 
ročník mezinárodní fotografické soutěže s tématikou dopravního a vodohospodářského 
stavitelství „Inženýrská stavba 2013“. Soutěž probíhala v období května až října 2013. 
Byla určena studentům středních a vyšších odborných škol stavebních se zaměřením na 
inženýrské obory. Potěšitelný byl poměrně velký počet účastníků soutěže a vysoká úroveň 
zaslaných soutěžních snímků. Letošního ročníku se zúčastnilo 42 studentů ze tří českých 
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a jedné slovenské školy. V úvodu vernisáže a ocenění vítězných prací promluvil Jiří Požár, 
představitel Svazu podnikatelů ve stavebnictví Pardubického kraje. Snahou soutěže bylo 
podpořit praxí velmi žádané obory. Dále si soutěž vytkla za cíl rozvoj estetického cítění 
studentů (kompozice, provedení apod.) a zájem o naši vlast a její technické památky 
i současné významné inženýrské počiny. Stavebnictví zásadním způsobem ovlivňuje 
prostředí, ve kterém žijeme. Objekty spadající do oblasti inženýrského stavitelství, tj. 
dopravní a vodohospodářské, se stávají dominantami území. Schopnost studentů tohoto 
zaměření dívat se na vznikající návrhy jinýma očima je jistě dobrým příslibem budoucích 
kvalitních projektů. Soutěž je již tradiční podzimní akcí vysokomýtské stavební školy a dos-
tává se do povědomí odborné i laické veřejnosti. Pochvalně se o ní vyslovila řada osobností 
působících v oboru, účastníci konference s mezinárodní účastí Research, Development and 
Innovation in Transport RDIT 2013, včetně zástupců univerzit z Ostravy a Pardubic a České 
komory autorizovaných inženýrů a techniků. Široká veřejnost potom oceněné fotografie 
mohla vidět v rámci akce pořádané ve spolupráci s Pardubickým krajem pro základní 
školy (Technohrátky) či v rámci Dnů otevřených dveří. Ceny úspěšným fotografům byly 
slavnostně předány 7. listopadu, kdy byla také zahájena vernisáž nejúspěšnějších fotografií.
1. místo – KAREL JEŽÍK, student SPŠS Havířov 
2. místo – JAKUB KALENSKÝ, student VOŠ stavební Vysoké Mýto
3. místo – MARTIN RENDÁR, student SPŠS Žilina 

ZUŠ

ZUŠ Vysoké Mýto vás zve na tyto akce:
12. 12. v 16.00, kostel Českobratrské církve evangelické
KONCERT DPS RUBÍNEK 

12. 12. v 19.00, kostel Nejsvětější Trojice v Horním Jelení
KONCERT DPS RUBÍNEK 

15. 12. v 16.00, chrám sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě
ADVENTNÍ KONCERT 
Program: Staročeské roráty a adventní písně (úprava Jan Fajfr)
P. J. Vejvanovský: Sonáta vespertina
D. Lukáš: Tisíc andělů - pásmo koled ad.

19. 12. - 22. 12., ZUŠ a MG Vysoké Mýto
PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA
s tématikou zimy v dílech z depozitáře MGVM a ze soukromých sbírek a v tvorbě  žáků 
výtvarného oboru ZUŠ a fotografů.
Vernisáž v 16.15, otevřeno pá 8.00 – 12.00 a 13.00 - 17.00. Sobota, neděle 10.00 – 12.00 
a 13.00 - 17.00.   
PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
v 17 hodin, koncertní sál ZUŠ.
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RUBÍNEK – 20 LET
Byl jsem na akci roku. Veřejná akce na oslavu tohoto krásného mladého jubilea byla svolaná 
na sobotu 2. 11. do „tanečních prostor“ M-klubu – téměř přesně na den 10 let po návratu z 
úspěšného dvoutýdenního koncertního turné po USA. U vstupu se příchozí zaregistrovali 
a hned se mohli podívat na některé relikvie – oblečení, které v průběhu činnosti zpěváci 
nosili a namátkou vybrané fotografie z různých akcí. Už v předsálí byla ve vzduchu cítit 
nádherná atmosféra ze vzájemného radostného setkání bývalých členů i pedagogů a 
dalších blízkých. Na začátek programu Pavel Zerzán přivítal všechny současné i bývalé 
členy, kterých nakonec přišlo přes 50. Poté se program rozběhl ukázkami sborové činnosti 
nejmenších – Korálku. A nakonec vystoupil současný Rubínek, do něhož všichni ti zpěváčci 
z přípravných sborečků směřují. Podle plánu došlo i na nazkoušení a předvedení společné 
skladby všech současných i bývalých členů Rubínku – skladby Baba Yetu. A tím nejspíše také 
začala asi nejhezčí část toho odpoledne, i když v této chvíli už bez přítomnosti veřejnosti. 
Bývalí členové se velmi rychle vrátili nazpět do svých rubínkovských let a s velikou chutí a 
moc hezky zazpívali nejen tuto skladbu. Z více než stočlenného pódia se ozývaly prosby, 
návrhy na jednu či druhou skladbu, Iva Vrátilová za klavírem nestačila vybírat požadované 
skladby z mocného hudebního archivu a Pavel Zerzán zažíval jeden z mnoha šťastných 
okamžiků svého života. Děti, které celý život učí ke vztahu k hudbě, ho nechtěly pustit 
a on s radostí dirigoval spoustu dalších skladeb z historie tohoto výjimečného sboru a 
užíval si tak tu největší odměnu, ten krásný pocit, proč to vlastně člověk všechno dělá... 
Po každé odzpívané skladbě se ozval obrovský a dlouhý aplaus, i když velmi netypický. 
V sále v tu dobu sedělo zhruba 15 nejbližších Pavlových pomocníků a ten aplaus se tedy 
ozýval hlavně z pódia. Z programu bylo ještě třeba splnit další část, a to promítání fotografií 
mapující celých těch 20 let na různých nezapomenutelných soustředěních, zkouškách, 
vystoupeních, soutěžích a zájezdech. To se ze sálu ozývalo smíchu, když se mnozí na těch 
fotografiích už stěží poznávali. Po skončení promítání si zpěváci opět vymohli společné 

zpívání, a tak se to obrovské pěvecké těleso 
opět objevilo na pódiu a zpívalo až do osmé 
hodiny večer, kdy muselo vše skončit. Nikomu 
se nechtělo domů, zpěváci vytrvale stáli a 
potleskem si vynucovali další a další skladby... 
Pak už proběhl jen úklid sálu a celá ta nád-
herná atmosféra se pomalu vytratila spolu se 
svými aktéry do tmy listopadového večera. 
Někteří šli ještě společně posedět a sdělit si 
ty vzájemně prožité krásné dojmy. Tak zase 
za pět? Za deset let?... Byl jsem na akci roku.

P. S. Ještě asi poděkování těm, díky kterým se 
to mohlo odehrát….

Pavel Tvrzník
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Emko

Úterý 3. 12. v 15.00 

TURNAJ VE STOLNÍM 

FOTBÁLKU
Přijď si do Emka zahrát turnaj ve stolním 
fotbálku, poměřit své síly s ostatními a 
vyhrát malou cenu pro radost.
 
Středa 11. 12. v 15.00 

TURNAJ VE STOLNÍ HŘE 

UBONGO
Přijď si za námi do Emka zahrát turnaj v 
naší nové stolní hře Ubongo. Poskládej 
dílky do vyznačených čtverců, vyhraj co 
nejvíce barevných diamantů a raduj se z 
výhry. Hra na rozvoj logických schopností, 
rychlosti, postřehu ale i strategie. Na kaž-
dého účastníka čeká malá sladká odměna, 
na výherce i něco navíc.
 
Úterý 17. 12. v 15.00

TURNAJ V PING-PONGU
Přijď se do Emka zúčastnit turnaje v pinci 
v mladší a starší kategorii a vyhrát nějakou 
zajímavou cenu.
 
PROSINEC
V průběhu celého prosince tě každý den 
v Emku čeká možnost vyrobit si vánoční 
dárky pro svou rodinu, blízké, sourozence 
nebo kamarády. Můžeš vyrábět pomocí 
papírů, čtvrtek, pastelek, krepáku, ale i 
FIMO hmoty, barev, kříd, korálků, látek 
atd. S výrobou ti rády pomůžeme a pora-
díme, co všechno se dá vyrobit.

Služby a uvedený program jsou určeny 
výhradně pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let! 
Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM Emko Vysoké Mýto).
 
Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek        13.30 – 17.30 
Pátek                            12.00 – 16.00 

Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr 
Vraclav, vedle tělocvičny a nově 
Technických služeb).
Kontakt: Koordinátorka zařízení:
Veronika Štaudová, tel.: +420 774 658 597,
e-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz.
 
Emko je běžně otevřeno dle otevírací 

doby do pátku 19. 12. Po Vánocích se na 
vás zase těšíme ve čtvrtek 2. 1. 2014.
Pracovnice Nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež Emko přejí všem krásné 
prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů 
v novém roce.

Tykadlo

Středa 4. 12. v 17.00 

KŘEST BENEFIČNÍHO 

KALENDÁŘE MC TYKADLA
Pardubická skupina improvizačního diva-
dla Pa.Le.Ťác.I. pokřtí náš benefiční kalen-
dář na podporu našeho centra svou jedi-
nečnou show, kterou můžete vidět i vy a 
zároveň na místě zakoupit kalendář za 130 
korun.  Výtěžek bude použit na didaktické, 
výtvarné a hudební pomůcky pro děti.  
Touto cestou děkujeme nejen rodičům a 
jejich dětem z kalendáře, ale i vám všem, 
kteří nás podpoříte. Kalendář budete moci 
zakoupit od 5. 12. i na vybraných místech. 
Více informací: www.ddm-mikado.cz.
 
Čtvrtek 5. 12. v 9.30 

SCRAPPBOOKING
Workshop pro rodiče. Výtvarná technika 
s papírem. Kreativní činnost, která osloví 
každého. Pomocí razidel, razítek, šablon, 
barev, tiskátek a papírových aplikací ozdo-
bíte lepením rámeček na fotografii. Rychlé, 
jednoduché a efektivní.
Cena 40 Kč.
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Sobota 14. 12. od 13.00 do 17.00 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

– DĚTSKÝ KOUTEK 
Čeká vás pestrý program pro vaše malé 
ratolesti i pro vás. Přijďte se pobavit, sezná-
mit se s prostředím i s pedagogy.  Dětský 
klub nabízí službu nepravidelného hlídání 
dětí ve věku 2-10 let (odpoledne, večer a 
víkendy). Nabízíme individuální přístup k 
dětem, rozvíjení jejich sociálních vztahů 
mezi vrstevníky, ale i staršími či mladšími 
dětmi, rozvíjení jejich schopností pomocí 
různých her.
 
Pondělí 16. 12. v 9.00 

VÁNOČNÍ BESÍDKA V TYKADLE
Vánoční nálada na nás dýchá všude a u 
nás samozřejmě nesmí chybět. Stromeček, 
cukroví, koledy a Ježíšek, který navštíví 
Tykadlo, je toho velkým důkazem.  Najdete 
i vy něco pod stromečkem?
Cena: 30 Kč.
 
Přednáška s diskuzí

Úterý 17. 12. v 9.00 

ZDRAVÁ VÝŽIVA U DĚTÍ 
Rádi byste podpořili zdravý životní styl 
u svých dětí a nevíte si rady? Jaroslava 
Vyčítalová (10 let se zabývá makrobioti-
kou) vám pomůže se orientovat v tomto 
směru.
Cena: 30 Kč.
 
Kolektiv Mateřského centra Tykadlo 

vám přeje šťastné a klidné Vánoce a 

úžasný nový rok 2014! 

 
Kontakt: Eva Olivová, eva@ddm-mikado.cz, 
739 084 971,www.ddm-mikado.cz / www.
facebook.com/mctykadlo.

Mikádo

Čtvrtek 5. 12. od 17.00 do 19.00

VÁNOČNÍ ANDÍLKOVÁ DÍLNA 

PRO DĚTI
Přijďte si vytvořit vlastního originálního 
keramického andílka pro radost, nebo 
jako dárek svým blízkým.
Na tuto dílnu je nutné přihlásit se předem v 
Mikádu, e-mail: lucka@ddm-mikado.cz.
Cena: 30 Kč za andílka.
 
Pondělí 9. 12. od 17.00 do 20.00

TŘPYTIVÉ VÁNOCE

– FIMO DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si vyrobit třpytivý dáreček pro vaše 
blízké.
Na tuto dílnu je nutné přihlásit se předem v 
Mikádu, e-mail: lucka@ddm-mikado.cz.
Cena: 350 Kč za osobu.

Úterý 10. 12. a 17. 12. od 19.00 do 21.00

NAMALUJTE SI VÁNOČNÍ 

OBRÁZEK
Naučíte se jednoduchou techniku, která 
vychází z tradičního malířského postupu. 
Přenášení či překreslování objektů pomo-
cí čtvercové sítě – mřížky. Přineste si s 
sebou pouze váš obrázek nebo fotku, kte-
rou si u nás odborně namalujete. Určeno 
pro začátečníky.
Na tuto dílnu je nutné přihlásit se předem 
v Mikádu, e-mail: david@ddm-mikado.cz.
Cena: 300 Kč za osobu.
 
Čtvrtek 12. 12. v 17.00

SCRAPBOOKING
Práce s embossovacími kapsami a stroj-
kem Big shot. Výroba vánočních přání a 
jmenovek.
Na tuto dílnu je nutné přihlásit se předem v 
Mikádu, e-mail: info@ddm-mikado.cz.
Cena: 80 Kč za osobu.
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V týdnu od 2. - 6. 12. v čase od 8.00 do 

18.00, pátek do 14.00

SBÍRKA PRO KLOKÁNEK 
– Fond ohrožených dětí – FOD

Věci můžete přinést v uvedeném týdnu 
na Mikádo. Klokánek má neustálý nedo-
statek výtvarných potřeb. Vybíráme: pas-
telky, omalovánky, bloky, vodovky, tužky, 
finanční hotovost na zakoupení výtvar-
ných potřeb, hry a hračky....
Dále FOD uvítá potřeby do domácnosti 
(ručníky, povlečení, prostěradla, utěrky, 
velké hrnce, hrníčky, talíře), dětské zimní 
bundy, oteplováky a boty.

Středy odpoledne 

PRAKTICKÁ ANGLIČTINA
Patříte k lidem, kteří sice teoreticky „vědí“, 
ale nejsou schopni vše převést do praxe?
Pokud se nechcete jen „učit anglicky“, ale 
začít ji i používat v běžných situacích, 
můžete využít možnosti tohoto kurzu. 
Angličtina lektorky je naučená v praxi. 
Pro začátečníky s nulovou znalostí až po 
někoho, koho zajímá už jen konverzace. 
Děti i dospělí - znalosti i zkušenosti jsou 
různé, jde o to se rádi a jednoduše zlepšo-
vat/posunovat.
Přihlášky a bližší informace v Mikádu.

Čajovna Čajka

Pátek 6. 12. a sobota 7. 12.

VYŠPUL ŠUPLÍK 2
Již druhé setkání umělců. Přijďte se podí-
vat, poslechnout a ochutnat to, co si 
někteří z nás schovávají do šuplíku. 
Bližší informace a časy jednotlivých vy-
stoupení v čajovně na webových stránkách: 
cajka.thosting.cz nebo na facebooku: www.
facebook.com/cajovnavysokemyto.

Středa 11. 12. v 18.30

ÚŽASNÝ ÁZERBÁJDŽÁN!
Promítání filmu v rámci festivalu JEDEN 
SVĚT – Promítej i ty!
Ázerbájdžán je jako dravý orel, který 
přirozeně spojuje kultury Západu 
a Východu. Tak se snaží před mezi-
národní veřejností prezentovat stát i 
místní představitelé. Avšak pod nablýs-
kanou fasádou se podle mezinárodních 
pozorovatelů skrývá represivní a zko-
rumpovaný režim, který tvrdě potlačuje 
svobodu slova. S odpůrci nemá stát sli-
tování. Nepohodlné novináře zatýká na 
základě smyšlených obvinění, nebo je 
rovnou nechává likvidovat a jakékoliv pro-
jevy nesouhlasu potlačuje násilím.

 
Čtvrtek 19. 12. v 18.00

PŘEDVÁNOČNÍ MEDITACE
Přijďte zklidnit duši a mysl v uspěchaném 
předvánočním čase.
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Centrum sociálních služeb

BERENIKA

Pátek 29. 11. od 10.00 do 15.00 

PRODEJ ADVENTNÍCH VĚNCŮ
V tento den vám v denním stacionáři klien-
ti nabídnou velký výběr adventních  věnců.

Čtvrtek 5. 12.

ČERTOVSKÁ NADÍLKA

V KAVÁRNĚ BERENIKA
Pro nadílku od čertů, Mikuláše a andělů 
si můžete přijít do naší kavárny Berenika
dopoledne v 11.00 a odpoledne v 16.00, 
17.00 a v 18.00.
Vzhledem k tomu, že zájem bývá velký, pro-
síme, rezervujte si místa na tel: 468 003 474.
Moc děkujeme a těšíme se na vás.

Čtvrtek 12. 12. v 17.00,

společenský sál M-klubu
VÍTR V NAŠICH HLAVÁCH

- VICHŘICE VE VAŠEM ŠATNÍKU
Přijďte provětrat všechny své smysly na 
našem interaktivním večeru.
Módní přehlídka modelů „z druhé ruky“, 
tanec ve víru RETRO.
Doplňky recyklovatelných materiálů: kov, 
papír, textil, plast - možno osahat!
 „Voňavé“ břišní tanečnice - prosím nesa-
hat!  Hudební extáze - duo zpěvavých 
studentek.
Domácí cukroví z kuchyně šikovných 
babiček. Modely předvede: DC Berenika a 
Střední škola podnikání Vysoké Mýto.
 
Poděkování všem lidem, Haně Menclíkové, 
Zdeňce Fedorové, organizacím  i firmám, 
které nás podporují, chceme uskutečnit na 
této přehlídce. Díky finanční, věcné, ale i 
slovní podpoře je život našich klientů lehčí, 
smysluplnější a veselejší. Moc si všichni 
vážíme vaší přízně a těšíme se nashledanou 
na přehlídce nebo v naší kavárně.

Církve

Křesťanské církve

KURZY ALFA

VE VYSOKÉM MÝTĚ 
Zveme vás na závěrečné přednášky kurzu 
Alfa. Každý večer začíná večeří, následuje 
přednáška s navazující diskuzí ve sku-
pinkách. Kompletní program, fotogalerii 
a více informací najdete na webových 
stránkách alfa.vmyto.cz.
Kurzy jsou zdarma.
 
Pondělní kurz Alfa – pořádá 
Římskokatolická farnost a Bratrská jed-
nota baptistů ve Vysokém Mýtě

2. 12. v 18.30, Římskokatolická farnost-
děkanství 
UZDRAVUJE BŮH I DNES? 

9. 12. v 18.30, Budova Bratrské jednoty 
baptistů
A CO CÍRKEV? 
Čtvrteční kurz Alfa – pořádá Sbor církve 
bratrské ve Vysokém Mýtě

5. 12. v 18.30, Sborový dům
UZDRAVUJE BŮH I DNES? 

12. 12. v 18.30, Sborový dům
A CO CÍRKEV? 

Čtvrtek 19. 12. v 18.00, Sborový dům 
Církve bratrské 
EKUMENICKÁ ADVENTNÍ 

BOHOSLUŽBA SLOVA 
s následným společným posezením

 
Úterý 24. 12. od 14.00 do 15.00, kostel 
Nejsvětější Trojice 
EKUMENICKÝ ŽIVÝ BETLÉM
Loňská sbírka ve výši 3 000 Kč byla 
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věnována občanskému sdružení Světélko 
pracující s dětmi a mládeží. Letos také 
proběhne sbírka a úmysl bude ještě 
upřesněn.

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
pro letošní rok připravil Pavel Mistr, děkan 
římskokatolické církve ve Vysokém Mýtě.
V letošním Roce víry proběhla mimořádná 
akce, kterou byla národní pouť do Svaté 
země. Měl jsem možnost se přenést 
na místa spojená s narozením Ježíše 
Krista alespoň přes televizní vysílání. V 
jedné katechezi, a to právě v Betlémě, 
zdůrazňoval pan biskup Radkovský tři 
body:
1. Jednak aby každý sám přijal Pána Ježíše 
jako svého Spasitele, zachránce pro život 
věčný.
2. Abychom ho přijali a žili vzájemně 
tuto radost ve společenství po vzoru 
Nejsvětější Trojice. Je to naše společná 
radost a naděje.
3. Abychom se o tuto radost a přijaté 
dary podělili s druhými podle slov Písma 
svatého:
„Co jsme viděli a slyšeli, zvěstujeme i 
vám, abyste se spolu s námi podíleli na 
společenství, které máme s Otcem a s jeho 
Synem Ježíšem Kristem“. (1. Janův  1,3) 
„Ježíš Kristus se dnes narodil v Betlémě jud-
ském. Hlas veselí zazněl v naší zemi...“ (Sv. 
Bernard).
O tuto radost se tedy chceme spolu s vámi 
podělit a popřát vám požehnané svátky 
Božího narození.

Pavel Mistr, Ladislav Havelka, Jiří Plhák, 
Přemysl Pýtr, Zdeněk Spilko

a Vladimír Zeman

VÁNOČNÍ PROGRAM 

VYSOKOMÝTSKÝCH CÍRKVÍ

Římskokatolická farnost, děkanství Vy-

soké Mýto, http://www.katolik.vmyto.cz/ 

Neděle 1. 12. v 8.30, chrám sv. Vavřince
ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
Začíná doba adventu, tj. doba očekávání 
příchodu Ježíše Krista. Je to čas ke ztišení 
a modlitbě, čas přípravy na slavení Božího 
narození.  O ranní mši sv. v 8.30 proběhne 
žehnání adventních věnců. Přineste si je 
před mší sv. k oltáři v chrámu sv. Vavřince.
 
Pátek 6. 12. v 18.45, římskokatolická fara
ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA PRO 

MLÁDEŽ

Přednášku a diskuzi na téma „Víra v životě 
mladého člověka“ povede David Bouma.

Sobota 7. 12. od 8.00 do 15.00 

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA S P. 

FRANTIŠKEM BENEŠEM

Program sobotní duchovní obnovy:
8.00 rorátní mše sv. v chrámu sv. Vavřince,  
8.45 společná snídaně na faře, 9.15 
přednáška, 10.00 přestávka k zamyšlení, 
možnost meditace i v kostele, 10.30 
přednáška, 11.15 přestávka k zamyšlení, 
možnost meditace i v kostele, 12.00 oběd, 
13.15 křížová cesta v chrámu sv. Vavřince, 
možnost svátosti smíření, 14.00 závěrečná 
přednáška a prostor pro dotazy.
 
Neděle 15. 12. v 16.00, chrám sv. Vavřince
VÁNOČNÍ KONCERT  
 
Neděle 22. 12.

4. NEDĚLE ADVENTNÍ

8.30   Mše sv. v chrámu sv. Vavřince ve 
VM (PPM)
10.00 Mše sv. na Vraclavi (PPM)
13.35 Mše sv. na Knířově (PPM)
17.30 Mše sv. v kapli na faře ve VM (PJK)
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Pondělí 23. 12. v 16.00, penzion Naděje
MŠE SVATÁ

Úterý 24. 12.  Štědrý den 
MŠE SV. ZE SLAVNOSTI NAROZENÍ 

PÁNĚ

22.00 Mše sv. na Knířově (PPM)
22.00 Mše sv. v Zámrsku (PJK)
22.00 Mše sv. v Hrušové (P. Mannl)
Jesličky: 15.00 – 16.00 
24.00  Půlnoční mše sv. ve VM (PPM)

Středa 25. 12.

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ

Jesličky: 14.00 – 16.00
8.30  Mše sv. v chrámu sv. Vavřince ve VM 
(PPM)
10.30 Mše sv. na Vraclavi (PPM)
13.30 Mše sv. na Knířově (PPM)
17.30 Mše sv. v kapli na faře ve VM (PJK)

Čtvrtek 26. 12.

SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA, 

PRVOMUČEDNÍKA

Jesličky: 14.00 – 16.00
8.30  Mše sv. v chrámu sv. Vavřince ve VM 
(PPM)
10.00 Mše sv. v Zámrsku (PPM)
10.00 Mše sv. na Vraclavi (P. Mannl)

Pátek 27. 12.

SVÁTEK SV. JANA, APOŠTOLA A 

EVANGELISTY

17.30 Mše sv. v chrámu sv. Vavřince – 
žehnání vína (PPM)

Sobota 28. 12.

SVÁTEK SV. MLÁĎÁTEK, MUČEDNÍKŮ

8.00   Mše sv. v kapli na faře (P. Mannl)
16.00 Mše sv. v Zámrsku (PJK)

Neděle 29. 12.

SVÁTEK SV. RODINY JEŽÍŠE, MARIE

A JOSEFA

8.30  Mše sv. v chrámu sv. Vavřince ve VM 
(PPM)

10.00 Mše sv. na Vraclavi (PPM)
13.30 Mše sv. na Knířově (PPM)
17.30 Mše sv. v kapli na faře ve VM (PJK)

Úterý 31. 12.

SEDMÝ DEN V OKTÁVU NAROZENÍ 
PÁNĚ (Sv. Silvestra I., papeže)
Společné poděkování a prosba o Boží 
pomoc do nového roku
15.00 Mše sv. na Vraclavi (PPM)
16.00 Mše sv. v Zámrsku – vigilie následu-
jící slavnosti (P. Mannl)
17.00 Mše sv. ve VM (PPM)

Středa 1. 1. 2014

SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE

Jesličky: 14.00 – 16.00
8.30  Mše sv. ve VM (PPM)
10.00 Mše sv. na Vraclavi (PPM)
13.30 Mše sv. na Knířově (PJK)
17.30 Mše sv. v kapli na faře ve VM (PPM)
 
Pozn.: PPM – páter Pavel Mistr
           PJK – páter Jan Kunert
 

 
Českobratrská církev evangelická

PROGRAM NA VÁNOCE
 12. 12. v 16.00

ADVENTNÍ KONCERT DĚTSKÉHO 

PĚVECKÉHO SOUBORU RUBÍNEK 

22. 12. v 9.00

DĚTSKÁ VÁNOČNÍ SLAVNOST

NA ČTVRTOU ADVENTNÍ NEDĚLI.

Hra Spící pastýři v Betlémě. 

22. 12. v 15.00

ADVENTNÍ KONCERT

Pro milovníky varhanní hudby.

24. 12. 

Společné bohoslužby s CČSH od 22.00 ve 
sboru Církve československé husitské.
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25. 12.

První svátek vánoční. Bohoslužby s 
večeří Páně od 9.00.

26. 12.

Druhý svátek vánoční. Bohoslužby od 9.00.

29. 12.

Poslední neděle v roce. Bohoslužby od 9.00.

1. 1. 

Nový rok. Bohoslužby s večeří Páně od 9.00.

Církev bratrská, www.cbvm.cz
 
Neděle 1. 12. v 10.00

1. ADVENTNÍ NEDĚLE

Přemysl Pýter.
 
Úterý 3. 12. v 18.30

ZÁKLADNÍ OTCOVSKÉ KOMPETENCE

– CYKLUS SEMINÁŘŮ

Otec, který má vzor.
 
Středa 4. 12. v 17.00

VÁNOČNÍ ANGLICKÁ PÁRTY

Vánoční hodina angličtiny, pozdrav z Irska 
i z Velké Británie, povídání, zábava.
 
Neděle 8. 12. v 10.00

2. ADVENTNÍ NEDĚLE

Radek Slavík.
     
Úterý 10. 12. v 18.30

ZÁKLADNÍ OTCOVSKÉ KOMPETENCE

– CYKLUS SEMINÁŘŮ

Seminář Otec, který má plán.
 
Neděle 15. 12. v 10.00

3. ADVENTNÍ NEDĚLE

Pavel Raus.
 
Neděle 22. 12. v 10.00, ZUŠ

4. NEDĚLE ADVENTNÍ

Dětská vánoční slavnost – divadlo.

Čtvrtek 26. 12. v 17.00,

Šemberovo divadlo
BENEFIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT 

 

Neděle 29. 12. v 10.00

NEDĚLNÍ SHROMÁŽDĚNÍ

 
Úterý 31. 12. v 17.00 

SILVESTROVSKÁ SLAVNOST 

s dražbou na podporu dětí, adop-

tovaných přes adopci na dálku.

 

Čtvrtek 26. 12. v 17.00,

Šemberovo divadlo
BENEFIČNÍ VÁNOČNÍ KONCERT

Církev bratrská vás zve na 14. ročník 
tradičního vánočního koncertu. S 
programem současných světových 
křesťanských písní vystoupí pop-rocková 
skupina NAAM a další hosté. Výtěžek 
letošního koncertu bude věnován Naději 
Vysoké Mýto.
Předprodej vstupenek od 1. 12. v IC MěÚ.
Vstupné 100 Kč.

 
Církev Bratrské jednoty baptistů
 
Jsou naše obavy, starosti a strachy 
ovlivňovány naším pohledem na Boha?
Proměňující pravdy o Bohu

  8. 12. Bůh je velký
15. 12. Bůh je slavný
22. 12. Bůh je dobrý
29. 12. Bůh je laskavý
 
Další bohoslužby v prosinci:

Neděle 1. 12.

BOHOSLUŽBA MLADÝCH

 
Středa 25. 12. v 9.30

BOHOSLUŽBA S VÁNOČNÍM 

VYSTOUPENÍM DĚTÍ 

 
Úterý 31. 12. v 18.00

SILVESTROVSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ 
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BESEDY JSOU PŘÍSTUPNÉ 

VŠEM SENIORŮM
Domov pro seniory Vysoké Mýto pořá-
dá pro uživatele pravidelně každý měsíc 
besedy a nejrůznější společenské akce.  
Novinkou je, že jsme ve spolupráci s 
Domovem s pečovatelskou službou 
Vysoké Mýto, zpřístupnili tyto akce i ostat-
ním seniorům z Vysokého Mýta. Letáčky s 
konkrétní akcí jsou vyvěšeny v Domově 
pro seniory Vysoké Mýto, v Domově s 
pečovatelskou službou Vysoké Mýto a v 
Informačním centru v přízemí budovy 
Městského úřadu Vysoké Mýto na náměs-
tí Přemysla Otakara II. Tyto akce jsou pro 
seniory a jejich doprovod zdarma.
 
NÁVŠTĚVA STUDENTŮ

Z GYMNÁZIA VYSOKÉ MÝTO
V Domově pro seniory Vysoké Mýto pro-
běhlo ve spolupráci s Gymnáziem Vysoké 
Mýto část projektu 72 hodin. U nás byl 
určen aktivním seniorům. Jeho cílem bylo 
podpořit různými činorodými činnostmi 
chuť do života, sebevědomí a zdravou 
soutěživost seniorů. Studenti si připravili 
společenské hry, kulturní kvízy a výtvarnou 
dílnu.  Po zkušenostech z této vzájemné 
spolupráce je nutné vyzdvihnout vztah 
těchto mladých lidí k seniorům. Ačkoliv se 
stále hovoří o zhoršujícím se vztahu mezi 
generacemi, my jsme viděli, že studenti a 
senioři mohou velmi dobře spolupracovat. 
Elán studentů se skvěle doplňoval s život-
ními zkušenostmi seniorů. Na závěr akce 
jsme si společně zazpívali oblíbené lido-
vé písničky. Celý projekt byl velice dobře 
organizován a my studentům z Gymnázia 
Vysoké Mýto moc děkujeme a těšíme se na 
další společné akce. 

Domov pro seniory

ČKA

Středa 4. 12. v 18.00, sál ZUŠ
PŘEDNÁŠKA MARTINA CHADIMY

Sexualita a erotika v náboženství.

Středa 1. 1. v 17.00

NOVOROČNÍ MODLITEBNÍ 

SHROMÁŽDĚNÍ
 
Církev Bratrské jednoty baptistů vás zve 
na své  bohoslužby.
Neděle v  9.30 hod., (pokud není uve-
deno jinak), Pražská 72, Vysoké Mýto
www.bjbvm.cz.

Církev československá husitská

VÁNOČNÍ PROGRAM
Čtvrtek 19. 12. od 14.00, nám. Přemysla 
Otakara II.
MEDOVINA POD VÁNOČNÍM STROMEM

Charitativní akce, která vás zahřeje dvakrát.

Úterý 24. 12. od 22.00, Husův sbor
ŠTĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA

konaná společně s českobratrskou církví 
evangelickou. Od 24.00 v kostele Všech 
svatých v Dobříkově
PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA

Středa 25. 12. od 9.00, Husův sbor
BOHOSLUŽBA NA HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ

Ve 14.00 v kostele Všech svatých v 
Dobříkově.

Čtvrtek 26. 12. v 9.00, Husův sbor
BOHOSLUŽBA NA ŠTĚPÁNA

- PRVOMUČEDNÍKA

Středa 1. 1. 2014 v 10.00 , Husův sbor
BOHOSLUŽBA NA NOVÝ ROK

Ve 14.00 v kostele Všech svatých v 
Dobříkově.
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Foto:  Martina Soukupová

12. 12. v 16.00, kostel Českobratrské círk-
ve evangelické 
ADVENTNÍ KONCERT 

DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO 

SBORU RUBÍNEK 
Základní umělecké školy Vysoké Mýto. 

Neděle 22. 12. v 15.00,

kostel Českobratrské církve evangelické
ADVENTNÍ KONCERT
Sbor Českobratrské církve evangelické ve 
Vysokém Mýtě zve na čtvrtou adventní 
neděli všechny milovníky krásné hudby 
na koncert nejen varhanní hudby. 
Zazní díla N. Bruhnse, J. S. Bacha, F. 
Mendelssohna Bartholdyho, A. Pärta a 
O. Máchy. Účinkuje Josef Coufal (absol-
vent HAMU v Praze) - varhany a Lada 
Morávková – housle.
Vstupné dobrovolné.

FINANČNÍ SBÍRKA PRO FILIPÍNY
Charita ČR o minulém víkendu otevřela 
sbírku Charita pro Filipíny, kam lze posílat 
finanční dary – číslo bankovního účtu 
je 55660022/0800 u České spořitelny, 
variabilní symbol 133. 

Na sbírkový účet pro Filipíny dárci přispěli 
částkou 3 189 978 Kč (stav k 15. 11. ve 
14.00).
Charita ČR současně uvolnila ze svého 
krizového fondu částku 250 000 Kč a 

Arcidiecézní charita Olomouc ze svého 
nouzového fondu 100 000 Kč. 
Více informací naleznete na stránkách: 
www.charita.cz a http://svet.charita.cz/
pomahejte-s-nami/charita-pro-filipiny.

V prvních lednových dnech proběhne v 
našich obcích a městech tradiční Tříkrálová 
sbírka. Už počtrnácté navštíví naše domác-
nosti tři králové s přáním štěstí, zdraví a 
pokoje. Všem občanům dají také možnost 
prostřednictvím organizací Charit přispět 
potřebným.
 
Tříkrálová sbírka, kterou Oblastní charita 
Ústí nad Orlicí organizuje v orlickoús-
teckém regionu, patří k největším v celé 
královéhradecké diecézi. To je možné jen 
díky stovkám obětavých dobrovolníků, 
kteří se sbírkou pomáhají v místě svého 
bydliště. Sbírka si získala důvěru lidí a díky 
ní se Oblastní charitě daří podporovat 
některé služby.
VE SBÍRCE ZA ROK 2013 vybralo v našem 
regionu 458 skupinek celkem 1 943 681 
Kč. 65 % z výtěžku zůstává Oblastní chari-
tě a tato částka byla použita v souladu se 
záměry, např. na zajištění činnosti služby 
„Šance pro rodinu“ – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, na zajištění 
domácí hospicové péče nebo stavební 
úpravy Centra pod střechou v Letohradě.
 
Každý, kdo přispěje do Tříkrálové sbírky, 
může prostřednictvím Charity pomáhat.
Bližší informace naleznete na webu www.
uo.charita.cz  nebo v časopise Charitní 
aktuality, který budou roznášet koledníci.
 
  
Iva Marková, Oblastní charita Ústí nad 
Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad
Tel. 734 769 713, markova.iva@orlicko.cz.

Koncerty

Charita ČR

Tříkrálová sbírka 2014
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Choceň 
VÁNOCE 2013
Čtvrtek 5. 12. od 13.00, Tyršovo náměstí
MIKULÁŠSKÝ JARMARK
Mikuláš, čerti a andělé od 18.00. Rozsvícení 
vánočního stromu.
 
Pondělí 23. 12. v 17.00, Tyršovo náměstí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO 

STROMU 
Choceňský betlém - vystaven od 23. 12. 
2013 do 6. 1. 2014.
 
Úterý 31. 12. v 9.30, Tyršovo náměstí
SILVESTROVSKÁ DOPOLEDNÍ 

VESELICE 
Ohňostroj ve 24.00 u dolních bubnů na 
Tiché Orlici.

K DANI Z NEMOVITOSTÍ
Zákonným opatřením Senátu č. 344/2013 Sb. 
byla přijata novela zákona č. 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitostí (nově „zákon o dani 
z nemovitých věcí“). Podle ní nemají 
poplatníci, u kterých nedošlo ke změně 
okolností rozhodných pro vyměření 
daně v rámci území celého Pardubického 
kraje, povinnost podat daňové přiznání. 
Povinnost podat daňové přiznání mají i 
nadále pouze poplatníci, u kterých došlo v 
průběhu roku 2013 ke změně vlastnických 
nebo jiných práv k nemovitostem (nově 
nemovitým věcem); tj. zejména, pokud 
došlo k prodeji nebo nákupu nemovitostí, 
dědictví, darování anebo pokud proběhla 
digitalizace katastrálního území.
Územní pracoviště ve Vysokém Mýtě 
upozorňuje na ukončenou digitalizaci 

katastrálních území: Plchovice, Skořenice 
a Slatina u Vysokého Mýta a tedy na 
vzniklou povinnost všech vlastníků 
dotčených nemovitostí podat daňové 
přiznání k dani z nemovitostí na rok 2014, 
a to do 31. 1. 2014. Do konce roku by 
také měla být zplatněna obnova katastrál-
ního operátu (digitalizace) pro katastrální 
území obce Plchůvky.
Veškeré další informace k těmto 
organizačním změnám naleznete na inter-
netových stránkách Finanční správy České 
republiky: http:/www.finanacnisprava.cz/  
nebo vám je poskytneme na podatelně 
Územního pracoviště ve Vysokém Mýtě v 
níže uvedených hodinách.
Od 27. 1. do 31. 1. 2014 bude opět každý 
den úřední, a to ve stejném rozsahu jako 
podatelna. 
Po  8.00 – 17.00  •  Út  8.00 – 15.00
St  8.00 – 17.00   •  Čt  8.00 – 15.00 
Pá  8.00 – 13.30 

Radovan Kašpar v. r.
ředitel územního pracoviště

Z okolí

Informace z finančního úřadu

Dvůr Králové nad L.                   
1. 12. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU
Více informací: www.hankuv-dum.cz,
www.dvurkralove.cz.
 
13. 12.

KRÁLOVÉDVORSKÉ VÁNOCE
Více informací: www.dvurkralove.cz,
www.hankuv-dum.cz.
 
Hradec Králové 

do 1. 12. 
24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH 
Více informací: www.muzeumhk.cz.

Královská věnná města
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Litomyšl

do 28. 12., zámecké sklepení
VÝSTAVA VÁNOČNÍCH OZDOB
 
Svitavy

8. 12. od 9.00 do 16.00, různá místa ve 
městě
VÁNOCE VE SVITAVÁCH
Více informací: www.kultura-svitavy.cz.

Polička

do 12. 1. 2014, Centrum B. Martinů
Výstava

KELTOVÉ VE VÝCHODNÍCH 

ČECHÁCH

Moravská Třebová

1. 12. v 18.00, náměstí T. G. M.
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 

STROMU
Více informací: www.moravskatrebova.cz 
nebo www.kctmt.webnode.cz.

Kam v Českomoravském pomezí 

do 31. 1. 2014 

KOTĚRA. PO STOPÁCH 

MODERNY…
Více informací: www.muzeumhk.cz.
 
Chrudim 

7. 12. 

MIKULÁŠSKÝ JARMARK
Více informací: www.chrudimdnes.cz.
 
15. 12. 

STŘÍBRNÁ NEDĚLE V MUZEU
Více informací: www.chrudimdnes.cz.
 
Jaroměř 

7. 12. 

JAROMĚŘSKÝ VÁNOČNÍ TRH
Více informací: www.divadlojaromer.cz.
 
14. 12. 

VÁNOCE PRO ZVÍŘÁTKA
Více informací: www.jarojaromer.cz.
 

24. 12. 

ŠTĚDRÝ DEN V PODZEMÍ
Více informací: www.pevnostjosefov.cz.
 
31. 12. 

SILVESTROVSKÉ STŘELBY
Více informací: www.josefov.com.
 
Mělník

7. 12. 

MUZEJNÍ VÁNOČNÍ JARMARK
Více informací: www.muzeum-melnik.cz.
 
Nový Bydžov

5. 12. 

MIKULÁŠ NA RYNKU
Více informací: www.novybydzov.cz.
 

Polička

30. 11. – 15. 12. 

HRADNÍ ADVENT NA 

SVOJANOVĚ
Více informací: www.svojanov.cz.
 
Trutnov

12. – 14. 12. 

MALÉ ADVENTNÍ TRHY
Více informací: www.uffo.cz.
 
31. 12. 

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ
Více informací: www.uffo.cz.
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ROZHOVOR S MISTREM SVĚTA

VE VÁHOVÉ KATEGORII – 79 KG KICKLIGHT 
Gymnázium Vysoké Mýto bylo od nepaměti školou obdařenou jak osobami mezinárodně 
uznávanými (arabista, diplomat, podmaršálek a spisovatel Alois Musil; pedagog a překladatel 
klasických děl Otmar Vaňorný), tak i lidmi se silným vztahem ke sportu (olympionik koňských 
dostihů Rudolf Poppler a jeho neméně úspěšný souputník František Ventura meziválečného 
období). Mohli bychom mluvit i o šachových turnajích, sudoku či každoročním Kujebáckém 
šmajdu a celorepublikových úspěších všestranných basketbalistů, jako je třeba absolvent gym-
názia Ondřej Švarc či Honza Odložil, ale bohužel nelze jmenovat všechny osoby žijící sportem 
na Vysokomýtsku, co měly či mají vazbu k našemu gymnáziu. 
Přesto bych chtěl vážené čtenáře tohoto rozhovoru seznámit se sympatickým mladým mužem, 
který studuje na vysokomýtském gymnáziu. Důvody mám víc než dobré – jako jeho třídní 
mám radost z Martinových schopností i výkonů a jako fanatický cyklista dojíždějící do školy v 
jakémkoliv počasí či ročním období oceňuji jeho sportovní zápal. Kde jsou ty doby, kdy jsem jako 
místní gymnazista běhal stovku a skákal do dálky s nohou toužící po chirurgických stezích. Ale 
když na návštěvu doktora nebyl čas...

Martine, otázka na úvod – kdo jsi a jak sám sebe vnímáš? 

Jmenuji se Martin Viktorin, je mi 16 let, studuji na vysokomýtském gymnáziu a bydlím v 
malé vesničce Domoradice u Vysokého Mýta. Sám sebe vnímám jako normálního kluka z 
maloměsta, který má své záliby a povinnosti. 
Kdo tě přivedl ke sportu, máš nějaký vzor či inspiraci?

Ke sportu mě vedli mí rodiče a velmi mě v tom podporovali. Od mala jsem se věnoval 
několika sportům například plavání, karate, fotbalu a mnoha dalším. Ve svých 13 letech 
jsem se začal věnovat kickboxu, ke kterému mě vedl můj taťka takřka od malička. Z počátku 
to byla veliká dřina, ale vydržel jsem a stal se tak mým sportem číslo jedna. V naší rodině 
nejsem prvním členem, který se věnuje bojovým sportům. Už můj praděda i děda boxovali 
a můj taťka dělal kickbox a dnes je mým trenérem. Takže to máme v krvi. Jinak žádné vzory 
nemám, spíš si beru od každého zápasníka nějakou vlastnost či techniku, kterou si převedu 
do svého stylu. 

Jaký sport tě zaujal nejvíce?

Nejvíce ze všech sportů mě zaujal 
samozřejmě kickbox, ale není to 
jediný sport, kterému se rád věnuji. 
Mojí další velkou zálibou je fitness, 
který nedělám jenom kvůli kickboxu, 
ale také kvůli tomu, abych si udržel 
svou postavu, získal sílu a také proto, 
že rád trávím čas v posilovně. Minulý 
rok jsem také chodil do posilovny na 
vysokomýtském gymnáziu, nebylo 
by špatné, kdyby tam byl i boxovací 
pytel, pak bych mohl trénovat více.

Sport
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O jednom vhodném sportovním pytli vím, možná se jeden ochotný sponzor objeví, 

ale nepředbíhejme. A co kickbox? Nejedná se o sport poněkud drsnějšího rázu? Jak se 

vypořádáváš s případnou bolestí či porážkou?

Určitě je to sport drsnějšího rázu a myslím si, že by ho nemohl dělat každý. Je to kontaktní sport, 
ve kterém si nemohu dovolit myslet před zápasem na to, že bych mohl dostat nějakou ránu, 
která by mohla bolet. Rány k tomuto sportu patří a už s nimi i počítám, díky tomu si také někdy 
přivezu nějakou tu modřinu, naraženinu nebo jiná drobná zranění. V zápase bolest nevnímám 
díky adrenalinu, který mi stoupá v krvi. Bolest přijde až po zápase, která ale za nějaký čas odezní 
a já můžu zápasit dál. Pokud zápas prohraji, snažím se ponaučit z chyb a jít dál. Z porážky si 
hlavu nedělám, protože je to další zkušenost a krok k tomu, abych mohl příště vyhrát. 
Jakých sportovních aktivit ses za minulé dva roky účastnil? A jaké byly výsledky?

Svůj největší vzestup jsem pocítil až od začátku tohoto roku, kdy jsem velmi trénoval nejen 
v Mýtě, ale navštěvoval jsem i reprezentačního trenéra v Praze. Také jsem sbíral zkušenosti 
na závodech a snažil jsem se nevynechat žádné zápasy v Čechách, ale i v zahraničí. Závodů 
mám za sebou hodně (např. Slovak open Bánská Bystrica, German open, Austrian classic), ale 
nejvíc mě těší tyto tituly: trojnásobný Mistr České republiky a titul Mistra světa, který jsem 
nedávno získal v italském městě Marina di Carrara, kde jsem v disciplíně kicklight - 79 kg stál 
na stupních vítězů poté, co jsem porazil šampióny Maroka a Itálie.
Sport a studium na Gymnáziu Vysoké Mýto, jde to vůbec dohromady?

Ano, jde to dohromady, ale často se mi stává, že po těžkých trénincích, když přijdu domů, tak 
lehnu do postele a na učení nemám nejmenší pomyšlení. Učení je někdy hodně a tréninků a 
zápasů taky, ale ve škole mi vycházejí vstříc a ve sportu mě také podporují. 
Jak tvé sportovní výkony vnímají či komentují spolužáci a učitelé?

Po příjezdu ze svých závodů ve třídě svým spolužákům vyprávím, a když přijedu i s cenným 
umístěním, tak mi velmi gratulují spolu s učiteli.
Jsi osamělý sportovec, či máš ve své blízkosti jiné sportovně zaměřené bytosti? 

Kickbox je individuální sport, ale určitě osamělý sportovec nejsem. Se svou přítelkyní 
Zdeňkou Seidlovou, která je výbornou atletkou a reprezentantkou České republiky, máme 
velmi společného. I ona se účastnila mistrovství světa, proto mě dokázala velmi podpořit, tak 
jako ji podporuji já v její sportovní činnosti. Velmi si rozumíme a trávíme spolu mnoho času 
jak ve škole, tak i na tréninku. Není jediná, kdo mě ve sportu podporuje, na kickboxu i mimo 
něj mám mnoho kamarádů. I moje rodina je mi velkou oporou.
Čím žiješ kromě sportu?

Jelikož sportuji každý den, tak dalších koníčků mnoho nemám. Svůj volný čas chci trávit se svou 
přítelkyní, rodinou a kamarády. Někdy se koukám rád na sportovní reportáže nebo akční filmy.  
Jaký máš názor na cyklistiku? Sám ji považuji za jedinou metodu, jak se dostat kdykoliv 

a jakkoliv do školy včas.

Cyklistika se mi jako sport velice líbí, protože je víceúčelový. Může se využívat jako způsob 
dopravy, mně osobně jízda na kole slouží jako relaxace nebo jako kondiční trénink.
Kde bychom se s tebou a tvým sportovním uměním mohli setkat v nejbližší době?

Právě mám po své sezóně, tak mi začíná příprava na další rok, proto, kdo má zájem se v 
nejbližší době na nás podívat, může přijít na náš trénink ve vysokomýtské sokolovně. O kick-
box se zajímá hodně lidí.
Někdo z tvých spolužáků se v sokolovně také objevil?

Ano, třeba Vojta Čihák, Luděk Hejhal z mé třídy, ale i kamarádi z gymplu.
Děkuji, Martine, za čas, který jsi tomuto povídání věnoval, a doufám, že se s tebou a 

tvým sportovním umění brzy setkáme. Nashledanou.

Rozhovor vedl Zbyněk Přibyl, třídní učitel
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KLÁRA PAVLIŠTOVÁ A AXEL

Z OLOMOUCKÉ PEVNŮSTKY
Naše nejmladší reprezentantka  vyso-
komýtského cvičáku ve všestranném 
výcviku má za sebou letošní závodní 
sezónu. Klára Pavlištová reprezentuje 
cvičák ve Vysokém Mýtě každým rokem
na mistrovství republiky a letos i na 
mistrovství světa. Jedním ze závodů je 
Mistrovství mládeže ČKS (Českého kyno-
logického svazu). Na jaře postoupila 
ve výběrovém závodě z 3. místa na MR 
mládeže, kde se umístila na 5. místě. Klára, 
nejen že je jedna z mála, která reprezen-
tuje náš cvičák na vrcholových soutěžích, 
ale také závodí s velkým kníračem. Mezi 
mládežníky je jediná závodnice s tímto 
plemenem, proto se mezi ,,ovčáčkáři‘‘ 
vyjímá.  V létě na Mistrovství České repub-
liky  kníračů závodila v nejvyšší kategorii 
IPO3. Tato kategorie je označována za mis-
trovskou. Podařilo se jí splnit nominační 
limit pro reprezentaci na Mistrovství světa 
kníračů 2013. Toto mistrovství se konalo v 
Itálii v Montelupu 23. - 27.10. 2013 nedale-
ko Florencie. Zúčastnilo se 54 velkých 
kníračů a Klára byla úplně nejmladší 
závodnicí. Nenechala se však zahanbit a 
obsadila mezi zkušenými závodníky krás-
né 30. místo. Tímto ale úspěchy letošní 

sezóny nekončí. Největším potěšením 
je 2. místo ve výběrovém závodě na 
Mistrovství republiky mládeže stopařů. 
Na samotném MR mládeže stopařů 
zvítězila a získala titul Mladého mistra 
mládeže stopařů 2013. Klára by tímto 
chtěla poděkovat za podporu rodnému 
městu Vysoké Mýto, obci Loučky Svatý 
Jiří, Kynologickému cvičišti Vysoké Mýto, 
a především svému čtyřnohému příteli. 
Gratulujeme a přejeme mnoho dalších 
úspěchů v příštím roce.
Více informací: www.knirac-axel.estranky.cz.

 
TJ Sokol

TJ Sokol Vysoké Mýto nabízí:
CHCEŠ SI ZACVIČIT,

PROTÁHNOUT, VYŘÁDIT SE?
Dívky -  čtvrtek 17.00 – 18.30 od 6 do 15 
let
Chlapci - úterý 17.30 – 18.30 od 6 do 15 let

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
Úterý

9.30 – 10.15 děti ve věku 2 - 3 roky
10.15 – 11.00 děti ve věku 3 - 4 roky
15.30 – 16.30 děti ve věku 3 - 5 let
16.30 – 17.30 děti ve věku 4 - 6 let

CVIČENÍ PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ
V pondělí od 16.00 do 17.00 pro děti ve 
věku 4 - 6 let.
 
Více informací: www.sokol-vm.cz.

7. 12. v 10.00, sokolovna
BABIČKO, DĚDEČKU!
Zveme vás se svými vnoučaty na zábavné 
sobotní dopoledne do sokolovny. 
Určeno pro předškolkový, školkový a 
mladší školní věk dětí.
Cena: 50 Kč za dítě.
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V sobotu a v neděli od 8 do 11 hodin u stomatologů podle následujícího rozpisu. Střídají se 
zubní lékaři z části okresu Ústí nad Orlicí.  
Oblast Vysoké Mýto – Choceň – Česká Třebová – Ústí nad Orlicí

30. 11. - 1. 12.  MUDr. Michal Krejčík, Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 225  465 544 192
7. - 8. 12.  MUDr. Jana Ráčková, Ústí nad Orlicí, Dr. Vrbenského 1075 465 524 127
14. - 15. 12.  MUDr. Martina Kunčická, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116 465 485 155
21. - 22. 12.  MUDr. Pavel Lohrer, Česká Třebová, Masarykova 1071  465 534 585
24. 12. MUDr. Jiří Pirkl, Česká Třebová, Litomyšlská 590  606 704 599
25. 12. MUDr. Milan Melcher, Choceň, Kollárova 605   465 471 324
26. 12. MUDr. Sylva Moučková, Choceň, Dolní 443   606 565 823
27. 12. MUDr. Bohuslav Nejedlý, Choceň, Palackého 349  465 472 408
28. 12. MUDr. Jitka Němcová, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390  465 523 310
29. 12. MUDr. Blanka Martinková, Choceň, Pernerova 1573  465 471 692
30. 12. MUDr. Radim Podgorný, Vysoké Mýto, Gen. Závady 116 465 423 957
31. 12. MUDr. Dana Polzerová, Ústí nad Orlicí, Třebovská 140  465 524 087
1. 1. 2014 MUDr. Jarmila Dostálová, Vysoké Mýto, Husova 191  465 423 949

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

13.00 - 18.00
12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    16.30 - 21.00
12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    16.30 - 21.00
12.30 - 17.00    •    18.00 - 21.00

13.00 - 19.00
13.00 - 18.00

12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    16.30 - 21.00
12.30 - 15.30    •    18.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    16.30 - 21.00
12.30 - 17.00    •    18.00 - 21.00

13.00 - 19.00
13.00 - 18.00

12.30 - 15.30    •    19.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    16.30 - 21.00
12.30 - 14.00    •    18.00 - 21.00
12.30 - 15.30    •    17.30 - 21.00
12.30 - 17.00    •    18.00 - 21.00

ZAVŘENO - závody
13.00 - 18.00
11.00 - 21.00

ZAVŘENO
ZAVŘENO

13.00 - 19.00
12.30 - 17.00    •    18.00 - 21.00

13.00 - 19.00
13.00 - 18.00
11.00 - 21.00

ZAVŘENO

Zavřeno
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
12.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00    •    19.00

Zavřeno
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
12.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00 -16.00 (ž) • 16.00 -19.00 (m)

Zavřeno
13.00    •    21.00
13.00    •    21.00
12.00    •    21.00
13.00    •    21.00

13.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00
13.00 -16.00(ž) • 16.00 -19.00(m)

Zavřeno
13.00    •    21.00

Zavřeno
Zavřeno

13.00    •    19.00
11.00 - 17.00    •    19.00 - 21.00

13.00 -16.00 (ž) • 16.00 -19.00 (m)
Zavřeno

11.00    •    21.00
Zavřeno
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Bazén Sauna
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Ze života našeho města

V uplynulém měsíci byla v Krytém 
plaveckém bazénu po několikatýdenní  
modernizaci opět zprovozněna bazé-
nová hala. Mezi prvními, kdo vyzkoušel 
nové vyhřívané lavice, byly děti ze 
základních škol, které zde absolvují 
kurzy plavání (obr. 2).

Stavební práce pokračovaly také v 
budovách Muzea českého karosářství. 
Většina proměn se odehrává uvnitř 
budov, opravenou fasádu průčelí 
bývalého soudu však můžeme obdivo-
vat přímo z náměstí (obr. 1).

Foto: A. Felgr
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